
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 5 (190) 2020. GADA 21. MAIJS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ceļā uz zaļāku Latviju – Līvāni un Salaspils
pievienojas bezatkritumu pilsētas iniciatīvai
Tīri.Labi

Līvānu un Salaspils
pašvaldības pievienojušās
bezatkritumu pilsētas inicia-
tīvai  “Tīri.Labi. Pilsēta bez
atkritumiem”. Sadarbībā ar
biedrību “Zaļā Brīvība” abas
pašvaldības apņemas aktua-
lizēt bezatkritumu dzīvesvei-
du un izglītot pilsētas iedzī-

votājus un uzņēmējus, lai nākotnē ne vien uzlabotu apkār-
tējo vidi un samazinātu radīto atkritumu daudzumu, bet
arī veicinātu ekoloģisko domāšanu gan sabiedrībā, gan
pašvaldības institūcijās.

Pašvaldības šīs iniciatīvas ietvaros apņēmušās samazināt
resursu patēriņu, atkārtoti izmantot dažādus produktus un izej-
vielas, kā arī šķirot pārstrādei noderīgos izejmateriālus vai lietot
tos citos veidos. Iniciatīvas ietvaros ir paredzēta sadarbība starp
pašvaldību, uzņēmējiem, nevalstiskajām organizācijām, kā arī
citām institūcijām un iedzīvotāju iniciatīvām.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods par
pievienošanos iniciatīvai stāsta: “Vēlamies pateikt paldies Cēsu
pašvaldībai par šīs labās prakses piemēru. Tas mūs vēl vairāk
motivēja pievienoties šim projektam, lai kļūtu par nākamo bezat-

kritumu pašvaldību. Mūsu iedzīvotāji ir pelnījuši dzīvot sakoptā
un tīrā pilsētā. Mēs zinām, ka Līvāni var būt starp sakoptākajām
pilsētām Latgalē, Latvijā un visā pasaulē.”

Savukārt Salaspils novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Raivis Anspaks izceļ, ka, līdz ar iesaistīšanos “Tīri.Labi.”,
pašvaldība jau izvirzījusi vairākas apņemšanās: “Pirmā lieta, ko
darīsim, lai mūsu pilsēta kļūtu tīrāka un skaistāka, ieguldīsim
infrastruktūras attīstībā, lai padarītu atkritumu apsaimniekoša-
nu ērtāku, efektīvāku un patīkamāku pašiem iedzīvotājiem. Tāpat
vēlamies izglītot sabiedrību par to, kā ērtāk, ekonomiskāk un
efektīvāk rīkoties ar saviem saražotajiem atkritumiem.
Visbeidzot, kā pilsēta un novads vēlamies virzīties uz vienu mērķi
– samazināt saražoto atkritumu daudzumu.”

Iniciatīva “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkritumiem” tika uzsākta, lai
veicinātu bezatkrituma dzīvesveidu Latvijā, izglītojot par to
sabiedrību un iesaistot pārmaiņu procesā arī pašvaldības. Pirmo
bezatkritumu pilotprojektu aizsāka Cēsu pašvaldība. 2020. gadā
iniciatīvai pievienojās Līvāni un Salaspils.

Iniciatīvas “Tīri.Labi.” aktivitātēm var sekot līdzi
facebook.com/TiriLabi. Bezatkritumu pilsētas projektu Latvijā
īsteno biedrība “Zaļā Brīvība”, pateicoties  The Coca-Cola
Foundation  finansiālam atbalstam.

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Labdien, mīļie draugi!
Iepriekšējo sleju informatī-

vajam izdevumam rakstīju,
tikko bija sākusies Covid 19
krīze. Nu jau visi esam apra-
duši un ar nelielu pieredzi šajā
jomā. Par laimi Līvānu novada
iedzīvotājiem šī sērga pagai-
dām ir gājusi secen. Ļoti ceru,
ka tā arī paliks. Esam discipli-
nēti un piesardzīgi arī turp -
māk, tas ir ārkārtīgi svarīgi!

Privātie uzņēmumi, pašval-
dība un tās iestādes ir pakāpe-
niski pielāgojušies jaunajiem
apstākļiem. Arī vecāki, skolo-
tāji ir godam izturējuši šo
nebūt ne vienkāršo mācību
gadu. Šobrīd notiek gatavoša-
nās eksāmeniem skolās. No
sirds vēlu skolu absolventiem
veiksmi un izturību eksāme-
nos! Jūs šogad būsiet kā
neviens – kārtojuši pārbaudī-
jumus pandēmijas laikā! 

Šogad, šķiet, nekas nav īsti
ierasti. Līdz maija vidum bija
jāsadzīvo ar ziemīgiem pār-
steigumiem sniega veidā.
Cilvēki iemācījušies nerīkot
lielas jubilejas, vairāk uzturē-
ties mājās, iztikt bez izklaides
un ceļojumiem. Daudz vairāk
redzam cilvēkus svaigā gaisā.
Par to gan man ir liels prieks,
kad redzu, cik daudz ielās ir
riteņbraucēju, nūjotāju, dau-
dzi pastaigājas, skrien krosu,
vingro. Personīgi man beidzot
ir brīvas sestdienas un svētdie-
nas, jo nenotiek nekādi pasā-
kumi. Arī es varu vairāk laika
pavadīt svaigā gaisā, pastai-
gās, braucot ar velosipēdu vai
ar bērniem apceļot tuvāko
apkārtni. Agrāk tas, šajā
amatā esot, bija liels retums. 

Pārsteidzoši daudz cilvēku
šogad mūsu novadā iesaistījās
“Lielajā talkā”. Tas liecina, cik
daudziem rūp tīra vide. Ne
velti Līvāni ir arī otrā pašval-
dība Latvijā, kas iesaistījusies
kustībā “Tīri. Labi. Pilsēta bez
atkritumiem”. Šai jomā jau
daudz esam kopā paveikuši:
šķiroto atkritumu daudzumu
pēdējos gados esam dubultoju-
ši, esam ieviesuši ielās ekono-
misko LED apgaismojumu,
tādējādi taupot ap 30% no
elektroenerģijas izmaksām,
siltinājuši pašvaldības ēkas,
ieviesuši visā novadā dalīto
atkritumu savākšanu ne tikai
pilsētā, bet arī pagastos, pie
skolām, šobrīd arī pie lielāka-
jām kapsētām.

(Turpinājums 3. lpp.)

Lielā Talka jau trīspadsmito gadu kopā pulcēja Latvijas
iedzīvotājus, lai kopīgiem spēkiem panāktu, ka Latvija kļūst
par zaļu un sakoptu valsti. Ņemot vērā ārkārtējo situāciju,
šogad talkas dalībnieki tika aicināti talkot nevis lielās kompā-
nijās, bet gan piedalīties akcijā vienatnē, divatā, ģimenes vai
domubiedru lokā.

Līvānu novadā kopumā šogad tika pieteiktas 23 talkošanas vie-
tas, vairumā no kurām rosība notika jau pirms 16.maija, kas bija
oficiālā talkas norises diena. Arī šogad tika vākts, kopts, tīrīts un

stādīts, bet netika aizmirsts arī par valstī noteikto drošības pasā-
kumu ievērošanu. Šogad tika savākti 1469 atkritumu maisi.

Līvānu novada domes darbinieki ar SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība“ atbalstu šogad Lielās Talkas ietvaros stā-
dīja jasmīnus gar gājēju/veloceliņu līdzās Laimiņas skolai, turpi-
not pagājušajā gadā uzsākto ziedošo krūmu alejas veidošanu. Tika
iestādīti kopumā 25 dažādu šķirņu jasmīnu krūmi.

Paldies ikvienam Lielās Talkas dalībniekam, kurš nesavtīgi ieguldī-
ja savu laiku un darbu, lai sakoptu kādu no Līvānu novada stūrīšiem! 

Darbu atsākušas pagastu 
pārvalžu kases

No 19.maija Līvānu novada pagastu iedzīvotājiem ir iespējams
veikt maksājumus ar bankas karti pagastu pārvalžu kasēs, kuras
atsākušas apmeklētāju apkalpošanu klātienē, ievērojot noteiktās
pastiprinātās higiēnas un sanitārās normas.

Citu jautājumu kārtošanai ar attiecīgo pagasta pārvaldi aicinām
sazināties pa tālruņiem un e – pastiem. Pagastu pārvalžu kontakti:
Jersikas pagasta pārvaldes tālr. 65329542, e-pasts: jersika@livani.lv;
Rožupes pagasta pārvaldes tālr. 65329456, e-pasts: rozupe@livani.lv;
Rudzātu pagasta pārvaldes tālr. 65326333, e-pasts: rudzati@livani.lv;
Sutru pagasta pārvaldes tālr. 65329150, e-pasts: sutri@livani.lv;
Turku pagasta pārvaldes tālr. 65326251, e-pasts: turki@livani.lv.

Durvis vēris Latgales Mākslas 
un amatniecības centrs

No 19. maija durvis  apmeklētājiem vēris Latgales
Mākslas un amatniecības centrs. 

Lai pasargātu sevi un citus, ir jāievēro daži noteikumi:
kopējais apmeklētāju skaits – ne vairāk kā 25 personas
vienlaicīgi;  distance starp apmeklētājiem – 2 metri.

Drošības apsvērumu dēļ laika posmā no 19.maija līdz
9.jūnijam apmeklētājiem nav pieejama Stikla pūšanas
darb nīca un gida pakalpojumi.

Vēlams iepriekš pieteikt apmeklējumu, zvanot pa tālr.
28603333.

Līvānu novada domes sporta komisija un sporta vecmeistari talkoja pie vecās mežniecības

Aizvadīta Lielā Talka 



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

27. martā Līvānu novada domē norisinājās sanāk-
sme par valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra izveides projekta virzību Līvānos.
Sanāksmi vadīja Līvānu novada domes izpilddirektors
Uldis Skreivers, piedalījās Līvānu novada domes vadī-
ba un speciālisti.

27. martā Līvānu novada domē notika sanāksme
par iekšējo darba procesu pilnveidošanu. Sanāksmi
vadīja Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers, piedalījās Līvānu novada domes vadība un
speciālisti.

30. martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un Sabiedrisko attiecību daļas
speciālisti piedalījās videokonferencē par programmas
„Ģimenei draudzīga pašvaldība“  atlases kritēriju
izstrādi. Videokonferenci rīkoja nodibinājums
“Sabiedrības integrācijas fonds”, kas turpmāk organi-
zēs konkursu “Ģimenei draudzīga pašvaldība”.

1., 8. un 29. aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu novada
bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sanāk-
smi.

6. aprīlī Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā
notika Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju
sanāksme, kurā tika diskutēts par izglītojamo ēdināša-

nas iespējām ārkārtējās situācijas laikā. Piedalījās
Līvānu novada domes vadība un speciālisti.

15. aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un vairāku Līvānu novada domes
daļu speciālisti piedalījās videokonferencē par projekta
“Tīri labi. Pilsēta bez atkritumiem” ieviešanu Līvānu
novadā. Projektu koordinē vides aizsardzības un vides
izglītības organizācija “Zaļā brīvība”.

16. aprīlī Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu novada domes ārkārtas sēde.

16. aprīlī notika Līvānu novada kultūras, bibliotē-
ku, uzņēmējdarbības, jaunatnes un sociālo iestāžu
vadītāju un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju
videokonference, ko vadīja priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle.

16. aprīlī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
audio formātā sniedza interviju Latvijas Radio 3 par
pašvaldību darbu Covid-19 vīrusa radītās krīzes
apstākļos. Radio raidījumā piedalījās arī Kuldīgas
novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības un projektu
nodaļas vadītāja Laila Gercāne.

22. aprīlī notika Līvānu novada domes vadības tikša-
nās ar SIA “Līvānu slimnīca” un AAPC “Rožlejas” pārstāv-
jiem par gatavību iespējamo Covid-19 pacientu aprūpei.

27. aprīlī notika videokonference Līvānu novada
iestāžu vadītājiem un Līvānu novada domes Finanšu
daļas speciālistiem par budžetēšanas modeļa ieviešanu
Līvānu novada pašvaldībā.

28. aprīlī Līvānu novada domē notika sanāksme par
Līvānu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju
izstrādi. Sanāksmi vadīja izpilddirektora vietniece
Aija Usāne. Piedalījās domes vadība un speciālisti.

28. aprīlī Līvānu novadā uzsākta pārtikas paku un
pārtikas karšu izsniegšana izglītojamo ēdināšanai
ārkārtējās situācijas laikā, par ko tika lemts 16. marta
Līvānu novada domes ārkārtas sēdē. Līvānu novada
izglītības iestādēm piegādātas kopumā 533 pārtikas
pakas (vēl tikpat tika piegādātas šī gada maija vidū)
un 935 pārtikas kartes. Pārtikas pakas nodrošina SIA
“Rimi Latvija”, bet pārtikas kartes SIA “Maxima
Latvija”. Šie uzņēmumi tika izvēlēti, balstoties uz
sarunu procedūru rezultātiem.

29. aprīlī Līvānu novada domē notika sanāksme par
vienotas elektroniskās rindas sistēmas uz pirmsskolas
izglītības iestādēm ieviešanu. Piedalījās domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Izglītības pārval-
des speciālisti.

Pastāvīgi tiek sekots līdzi Covid-19 situācijas tālā-
kai attīstībai, lai nepieciešamības gadījumā veiktu
papildus preventīvos pasākumus.

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija

Izveido Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisiju
Izskatot Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas ierosinājumu,

Līvānu novada domes deputāti nolēma izveidot Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un zemes
lietu komisiju un apstiprināt tās nolikumu.

Tika nolemts apstiprināt komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā un tās sastāvā ievēlēt: Antru Vilcāni,
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadītāju – komisijas priekšsēdētāju; Jāni
Magdaļenoku, Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju; Miķeli Baltmani, Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas zemes ierīcības inženieri; Ingu Bokāni, Juridiskās daļas vecāko juriskonsulti;
Diānu Rjaboškapovu, Līvānu novada Būvvaldes vadītāju; Līgu Ancāni, Finanšu daļas galveno
ekonomisti.

Komisija izskatīs un pieņems galīgos lēmumus jautājumos par nekustamo īpašumu un zemes nomu,
adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu, lietošanas mērķu noteikšanu un maiņu, nolūkā
samazināt iesniegumu izskatīšanas un lēmumu pieņemšanas laiku.

Apstiprina pašvaldības 2019.gada pārskatu
30.aprīļa novada domes sēdē deputāti lēma apstiprināt Līvānu novada pašvaldības 2019. gada

pārskatu.

Piešķir līdzekļus
l Izskatot Līvānu vecticībnieku draudzes iesniegumu, domes deputāti nolēma piešķirt līdzekļus

3000 EUR Līvānu vecticībnieku draudzei klostera labiekārtošanas darbu veikšanai. Līdzekļi
nepieciešami starpsienu izbūvei draudzes atjaunojamajā Rudzātu pagasta Mālkalnu baznīcā.

l Sakarā ar iepirkuma rezultātiem par pussalas teritorijas sakārtošanu Domes ielā, Līvānos,  darbu
izmaksas sastādīja 34091,51 EUR (ieskaitot PVN), bet Līvānu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā
šim mērķim paredzētais finansējums bija 25000 EUR. Līvānu novada domes deputāti, izskatot Līvānu
novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļas ierosinājumu, nolēma piešķirt papildus nepieciešamos
līdzekļus 9091,51 EUR apmērā pussalas teritorijas sakārtošanai. Darbi šobrīd jau notiek. 

l Izskatot Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļas ierosinājumu, Līvānu
novada dome nolēma piešķirt papildus līdzekļus 41931 EUR apmērā tirdzniecības nojumes
uzstādīšanai un teritorijas labiekārtošanai “Zaļā tirdziņa” ierīkošanai Rīgas ielā 108c, Līvānos. Sakarā
ar  iepirkuma rezultātiem “Zaļā tirdziņa” ierīkošana s izmaksas sastādīja 90572,01 EUR (ieskaitot
PVN), bet Līvānu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šim mērķim paredzētais finansējums
bija 48641 EUR. 

l Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 907,50 EUR apmērā energoaudita izstrādei Līvānu
novada pašvaldībai piederošai ēkai Smilšu ielā 3, Līvānos, lai aktualizētu būvprojektu ēkas pārbūvei. 

Par ieguldījumu SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” pamatkapitālā

Līvānu novada dome nolēma ieguldīt SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” pamatka-
pitālā naudas līdzekļus 61 549,00 EUR, pretī saņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu, lai nodrošinātu
pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektā Nr.5.3.1.0/17/I/005
„Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III kārta” neattiecināmo izmaksu ūdensapgādes tīklu izbūvei
segšanai, tai skaitā izveidojot ūdensapgādes tīklus Kalnu ielā, Līvānos.

Lemj par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes
mājās pakalpojumu apmaksu

Izskatot biedrības “Baltā māja” iesniegumu, Līvānu novada domes deputāti nolēma ar 2020. gada
1.aprīli, nosakot samaksu par biedrības “Baltā māja” sniegtajiem sociālās aprūpes mājās
pakalpojumiem, pielietot koeficientus pie noteiktās maksas par pakalpojuma sniegšanu atkarībā no
attāluma līdz klientam. Maksas izmaiņas bija nepieciešamas, lai aprūpētājiem segtu transporta
degvielas izmaksas un sabiedriskā transporta biļetes nokļūšanai pie aprūpējamajiem novada pagastos.

Par PII “Rūķīši” obligātās pirmsskolas izglītības
programmas audzēkņu ēdināšanu

Ārkārtējās situācijas periodā daļa bērnu apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu attā-
lināti – mājās, kur par viņu ēdināšanu gādā vecāki. Tomēr daļa šī vecuma bērnu turpina apmeklēt
pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” dežūrgrupas, kur viņiem tiek nodrošinātas bezmaksas pus-
dienas. 16.aprīlī Līvānu novada dome lēma piešķirt atbalstu (pārtikas kartes un pārtikas pakas)
visām novada ģimenēm, kuru bērni apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu vai ir 1.-12.
klašu skolēni.  Ņemot vērā, ka daļa dežūrgrupu audzēkņu bērnudārzu apmeklē tikai dažas dienas
mēnesī, lai nodrošinātu vienlīdzības principu, vecākiem, kuri bija pieteikušies brīvpusdienu atbal-
stam, būs jāsamaksā par bērna pusdienām atbilstoši faktiskajam dežūrgrupiņu apmeklējuma dienu
skaitam, bet viņi saņems pašvaldības nodrošinātās pārtikas pakas vai pārtikas kartes pilnā apmērā.
Vecāki saņems rēķinu atbilstoši  faktiskajam apmeklējuma dienu skaitam un noteiktajai pusdienu
cenai. Apmaksu būs iespējams veikt internetbankā.

2020. gadā Līvānu pilsētas
svētki nenotiks

Ņemot vērā COVID -19 ierobežošanai izsludināto ārkārtējo
situāciju, kuras laikā noteikta virkne ierobežojumu un aizliegu-
mu, tostarp attiecībā uz pulcēšanos – daudzi no kuriem varētu
tikt saglabāti līdz pat rudenim, Līvānu novada domes vadība,
konsultējoties ar atbildīgajiem kultūras, sporta un veselības
jomas speciālistiem un rūpējoties par sabiedrības veselību un
drošību, lēmusi atcelt 2020. gada Līvānu pilsētas svētkus.
Atsevišķas kultūras un sporta aktivitātes atsāksies jau tuvākajā
laikā, tomēr tās būs atļautas ievērojot ļoti stingras prasības un
ierobežotam cilvēku skaitam, bet pilsētas svētki vienmēr ir bijuši
ļoti plaši apmeklēti, līdz ar to noteikto ierobežojumu ievērošana
tik lielam cilvēku skaitam nav iespējama.

Saudzējam sevi un visi tiksimies 2021. gada pilsētas svētkos
– Līvānu 95.dzimšanas dienā!

Apbalvojumu “Līvānu 
Goda pilsonis” šogad plāno
pasniegt 18.novembrī

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus COVID-19 izplatī-
bas ierobežošanai, kuru dēļ ir atcelti arī šīs vasaras Līvānu pilsē-
tas svētki, Līvānu novada domes vadība ir pieņēmusi lēmumu
augstākā Līvānu novada apbalvojuma Līvānu Goda pilsonis pie-
šķiršanu pārcelt uz 2020. gada rudeni, kad pulcēšanās ierobežoju-
mi varētu tikt mazināti. 

Līdz ar to pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam Līvānu Goda
pilsonis plānots izsludināt septembrī, bet apbalvojuma pasniegša-
na varētu notikt Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas
pasākumā 2020.gada 18.novembrī. 

Bēbīšu svētki šogad nenotiks –
ģimenes saņems naudas
dāvanas

Ņemot vērā to, ka ir atcelti Līvānu pilsētas svētki, arī Bēbīšu
svētki, kuros tiek godināti mazuļi, kuri novadā piedzimuši pēdējā
gada laikā, šogad izpaliks. Jaundzimušo vecāki, kuru mazuļi
dzimuši no 2019.gada 1. jūlija līdz 2020.gada 30.jūnijam, uzrakstot
iesniegumu, varēs saņemt 30 EUR naudas dāvanu, kas atbilst
Bēbīšu svētku dāvanu – mīksto rotaļlietu – vērtībai.

Sīkāku informāciju lasiet informatīvā izdevuma “Līvānu
Novada Vēstis” jūnija numurā. 

Līvānu Goda pilsonis 
Jānis Būmanis apbalvots 
ar Viestura ordeni

Valsts prezidents Egils Levits un Ordeņu kapituls 2020.
gada 23. aprīlī nolēma atbilstoši Valsts apbalvojumu likuma 21.
pantam par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā apbalvot
ar Viestura ordeni un iecelt par Viestura ordeņa virsnieku
Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku, Līvānu Goda pilso-
ni Jāni Būmani! Līvānu novada dome sveic Jāni Būmani ar šo
augsto apbalvojumu!

Valsts augstākie apbalvojumi piešķirti kopumā 67 sabiedrī-
bas pārstāvjiem. Par valsts apbalvojumu pasniegšanu Ordeņu
kapituls lems pēc valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas bei-
gām un noteikto ierobežojumu atcelšanas, paziņojot par to ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja
(Turpinājums no 1. lpp.)

Esam vieni no garāko veloceliņu
īpašniekiem starp Latvijas pilsētām uz
iedzīvotāju skaitu. Domē jau vairāk kā
gadu esam atteikušies no dzeramā
ūdens iegādes plastmasas pudelēs –
sanāksmēs un pasākumos izmantojam
pilsētas dzeramo ūdeni, kas Līvānos ir
ļoti labā kvalitātē un garšīgs! 

Citādi mūsu pašvaldībā darba ritms
ne par mata tiesu nav kļuvis rāmāks.
Daudzas lietas šobrīd ir jādara citādāk,
tālredzīgāk, drosmīgāk. 

Es varu tikai uzteikt mūsu pašvaldī-
bas komandu par vienotu, izprotošu dar-
bību šai laikā. Ir nepieciešams būt īstam
krīzes līderim, lai ne tikai airētu cauri
krīzes problēmām, bet arī izmantotu
maksimāli visas šī laika iespējas. To,
manuprāt, lieliski šobrīd apliecina mūsu
pašvaldības vadītāja Andra Vaivoda
darbs. Domāju, ka mūsu novads šai
laikā, kad valdība īpaši aicina domāt par
ekonomikas stimulēšanu, izmantos visas
iespējas, lai turpinātu attīstīties. Jau
šobrīd ir uzsāktas pilnīgi jaunas iniciatī-
vas, piemēram, par kanalizācijas un
ūdensvadu ierīkošanu piepilsētas per-
spektīvajā apbūves teritorijā (“Dubnas
viensētas” rajonā), vairāku nozīmīgu ceļu
asfaltēšana (virziens uz Daugavpili un uz
Preiļiem, Turku ceļa divkāršās apstrādes
atjaunošana), ēku siltināšana u.c. 

Arī krīzes laika jautājumus esam risi-
nājuši operatīvi. Vēl pirms valdība
12.martā izdeva rīkojumu Nr. 103 par
ārkārtējo situāciju valstī, jau 9.martā
Līvānu novada dome tālredzīgi izdeva
rīkojumu ieviest karantīnu un stingri iero-
bežot, pirmkārt, aprūpes centra “Rožlejas”
ikdienu. Pasargāt visneaizsargātākos –
vecos, slimos, gulošos. 

Nākamie rīkojumi sekoja pēc 12.marta,
jo ik dienu krīzes vadības grupā un Civilās
aizsardzības komisijā sekojām līdzi izmai-
ņām, lai uzreiz nekavējoties reaģētu. Šo
divu mēnešu laikā bieži bija situācijas,
kad mēs izrādījāmies priekšā valdībai un
ministrijām. Tikai pēc tam, kad pašvaldī-
bā jau bijām izmodelējuši situācijas un
izdevuši savus rīkojumus, sekoja arī vadlī-
nijas no ministrijām. Paši sagādājām arī
aizsarglīdzekļus un dezinfekcijas līdzek-
ļus, jo solītā valsts palīdzība kavējās –
pirmā krava atnāca 2 mēnešus pēc izslu-
dinātās ārkārtas situācijas. 

Esam nākuši palīgā ar brīvpusdienu
atbalstu visiem mūsu novada skolēniem

no 5 gadu vecuma līdz 12. klasei, ar
Izglītības pārvaldi un skolu kolektīviem
nodrošinājuši mācības attālināti, pār-
sprieduši eksāmenu un konsultāciju norisi
krīzes apstākļos, sakoordinējuši pirmssko-
las darbu sarežģītajā Covid – 19 laikā,
lēmuši par atbalstu olimpiāžu un konkur-
su uzvarētājiem – naudas balvas tiks pār-
skaitītas uz viņu bankas kontiem, jo svēt-
ku pasākums šogad izpaliks. 

Līdzīgi – attālināti – ar naudas balvu
šogad jūlijā sveiksim arī mūsu novada
jaundzimušo bērniņu vecākus, jo pulcē-
šanās ierobežojumu dēļ pilsētas svētku
šogad nebūs. 

Esam padomājuši par to, lai uz 17.
augustu pārceltu nekustamā īpašuma
nomaksas termiņus iedzīvotājiem un
uzņēmumiem, un nerēķināsim soda
naudu par laikus nesamaksāto nodokli. 

Cenšamies būt pieejama pašvaldība
katram iedzīvotājam, neskatoties, ka dur-
vis pagaidām vēl aizslēgtas un vēstuļu un
iesniegumu apmaiņa notiek caur
www.latvija.lv vai domes ēkā novietoto
dokumentu kastīti. Esam visiem sazvanā-
mi! Ik dienas atbildām uz iedzīvotāju zva-
niem par dažādiem jautājumiem. No spe-
ciālista līdz priekšsēdētājam. Lai justu
viens otra plecu: jūs domes, mēs iedzīvotā-
ju. Esam ieviesuši jaunu saziņas kanālu
“Jautājums priekšsēdētājam”. Katru
nedēļu domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods TV, mājaslapā un domes
Facebook kontā sniedz atbildes uz iesūtī-
tajiem novada iedzīvotāju jautājumiem.
Aicinu noklausīties! Kā arī sekot maniem
video ierakstiem, ko parasti filmējam
pirmdienās – tajos stāstu par aktuālāko
konkrētās nedēļas laikā. Arī tos raida gan
Vidusdaugavas TV un Re:TV, gan var
redzēt domes mājaslapā, Facebook un
dzirdēt Radio 1 ēterā. Ir svarīgi, lai iedzī-
votāji novadā būtu informēti, lai mēs saru-
nātos savā starpā, jo galu galā taču strā-
dājam, lai mums visiem būtu te labi un
patīkami dzīvot. 

It īpaši šajā laikā ir tik svarīgi just
pleca sajūtu, atbalstu, just piederību
savam novadam, jo visi ejam cauri vienai
pieredzei!

Īpaši dramatizēt šo laiku negribu, jo
principā darbi jau rit ierasto gaitu. Ir taču
arī pozitīvas pārmaiņas – piemēram,
Covid – 19 iespaidā pasaulē ir apstājušies
teju visi kari un terora akti. Vai gan tāds
laiks kādreiz civilizācijas vēsturē vispār ir
bijis? Galvenais, lai noturas visiem veselī-
ba un lai virs ūdens turas novada un

Latvijas uzņēmumi, kas ir mūsu ekonomi-
kas balsts. Lai krīze nepāraug globālā
Eiropas un visas pasaules ekonomikas
ilgtermiņa dižķibelē.

Kā ikviena krīze, arī šī ir iespēju laiks
iziet no tās stiprākiem. Līvānu domes
komandu spārno tieši šis vadmotīvs.
Ekonomikas sildīšanai šobrīd valdība
gatava iepludināt tautsaimniecībā kriet-
ni vairāk naudas nekā līdz šim. Tā ir
pareiza rīcība, lai attīstības tempi nepa-
lēninātos. Būtiski stimulēt tieši taut-
saimniecību, lai uzņēmējdarbība nezaudē
apgriezienus. Arī no naudas aizņemša-
nās valstiski šobrīd nevajadzētu baidī-
ties, jo naudas cena, ja tā var teikt,
pasaulē šobrīd ir lēta. Un tieši no tā, cik
katra valsts spēs stimulēt sava nacionālā
motora apgriezienus, būs atkarīga ekono-
mikas atkopšanās Eiropā un pasaulē
kopumā. Piemēram, Vācija, ir gatava
savu dzinēju stimulēt daudz spēcīgāk kā
citas valstis Eiropā, tāpēc arī Latvijai
šobrīd jāpiepūš vaigi jaunam atspērie-
nam. Un arī Līvāniem! Kā saka mūsu
priekšsēdētājs: “Izdzīvos stiprākie nova-
di!” Mums tādiem jābūt! Mēs tādi būsim!

Šobrīd Līvānu novada dome, lai cik tas
nebūtu dīvaini krīzes apstākļiem, intensī-
vi strādā pie vairāk kā 20 iedarbinātiem
investīciju projektiem. Ceļu būves, ūdens
un kanalizācijas, daudzstāvu māju siltinā-
šanas, ēku atjaunošanas, viedā ielu
apgaismojuma izveides, pussalas labie-
kārtošanas, zaļā tirgus izveides, uzņēmēj-
darbības zonas degradēto teritoriju pielā-
gošanas jauniem biznesa projektiem,
valsts un pašvaldības vienotā klientu
apkalpošanas centra izveides, Rožupes
estrādes rekonstrukcijas pabeigšanas,
ceļu un laukumu sakārtošanas pagastos,
ielu vingrošanas laukuma izbūves u.c. 

Otrs ne mazāk svarīgs darba lauks ir
mūsu pārvaldes kapacitāte, profesionali-
tāte, spēja strādāt jaunu izaicinājumu un
tehnoloģiju apstākļos. Sākot no deputā-
tiem, kuri balsojumus un darbu ar lēmu-
mu projektiem turpmāk veiks elektronis-
kajā dokumentu vadības sistēmā, līdz dar-
biniekiem, kuriem katru dienu jāmācās
tikt galā ar jauniem profesionāliem izaici-
nājumiem. Darbs pašvaldībā mūsdienās ir
ļoti dinamisks un daudzpusīgs. Laiks pie-
prasa dinamiku, drosmi mainīties, un cil-
vēki to lieliski spēj, ja vien paši vēlas. 

Tikai tādā dzīvā un enerģiskā darba
vidē var dzimt un realizēties jaunas idejas.

Piemēram, šobrīd analizējam mājokļu
politikas virzienus, kuros vairāk strādāsim

turpmākajos gados. Tā ir joma, kas šobrīd
gaida savu risinājumu. Pirmkārt, mums
trūkst ekonomisku mājokļu – sociālo dzī-
vokļu cilvēkiem ar zemiem ienākumiem. Ir
jārisina jautājums par to, kur izmitināt šīs
ģimenes, kas ar tiesas spriedumu izliktas
no dzīvokļiem. Otrkārt, jāveicina daudz-
dzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana.
Treškārt,  jāstimulē īrniekus kļūt par savu
dzīvokļu īpašniekiem. Ceturtkārt, jāiekus-
tina privātie nekustamo īpašumu attīstītā-
ji Līvānos, kas piedāvātu jaunas privāt-
mājas vai dzīvokļus. Piektkārt, jāveicina
jaunu potenciālo teritoriju ap Līvāniem
un pagastos apbūve. Līvāni kā potenciāls
attīstības centrs ir perspektīva vieta dzī-
vei un darbam jauniem, izglītotiem cilvē-
kiem. Viņiem ir nepieciešami mājokļi
sakārtotās mājās, nepieciešama zeme
privātmāju būvniecībai. 

Tiesa, jāsāk mums arī pašiem izturē-
ties kā saimniekiem un kārtīgiem īpašnie-
kiem. Šobrīd tikai pusei no visiem dzīvok-
ļiem nemaz nav parādu par komunāla-
jiem pakalpojumiem. Otrai pusei ir kaut
neliels, bet tomēr parāds. Kaut 4 vai 24
eiro, bet tomēr. Apmēram 60 dzīvokļiem
parāds pārsniedz 1000 eiro. Šie visi lielie
parādnieki ir nodoti piedziņai tiesas ceļā. 

Šobrīd “Līvānu siltums” un “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” inten-
sīvi strādā, lai parādi nepieaugtu. Tiklīdz
sāk krāties parādi, brīdina un atgādina
par saistību izpildi. 

Mani uztrauc arī problēma, ka daļa
iedzīvotāju dzīvokļos nav deklarējuši
visus tur faktiski dzīvojošos. Piemēram,
reāli dzīvo četri, bet deklarēts ir tikai
viens, pārējie – kaut kur laukos, lai
nebūtu jāmaksā par atkritumiem, īres,
apsaimniekošanas maksa. Tādi cilvēki
ir katrā mājā, katrā kāpņu telpā. Arī
jums kaimiņos noteikti tādi ir. Diemžēl.
Nereti tie ir cilvēki, kuri var samaksāt,
bet to ļaunprātīgi nedara. Patiesībā viņi
dzīvo uz savu kaimiņu rēķina. 

Es aicinu tomēr tā nerīkoties, padomāt,
vai tiešām ir vērts dzīvot uz sava kaimiņa,
piemēram, slima, veca pensionāra rēķina,
kurš, godīgi maksājot, skaita eiro centus
līdz pensijai. Vai tomēr labāk nav solidāri
un atbilstoši iemītnieku skaitam norēķi-
nāties par patērēto. Aicinu godprātīgi dek-
larēt esošo iemītnieku skaitu. 

Atkritumus taču rada visi, un, ja jūs
maksājat mazāk, tad jūsu kaimiņš
samaksā arī par jūsu ģimeni. Aicinu visus
– būsim godprātīgi! Tās ir mūsu kopējās
mājas!

Sveicam zelta kāzu jubilārus! 
2020.gada 23.maijā

savu Zelta kāzu jubile-
ju atzīmēs Vija un
Vasilijs Ambrosovi.

Viņi abi ir dzimuši
kādreizējā Daugavpils
rajona Višķu pagastā,
abi mācījušies vienā
skolā, kur arī iepazinu-
šies. 

1966.gadā Vija sāka
strādāt Līvānu stikla

rūpnīcā. 1970. gadā Vasilijs atgrie-
zās no armijas, un 23.maijā jaunieši
apprecējās. 30 gadus Vija nostrādā-
ja Līvānu stikla fabrikā par stikla
un kristāla gravētāju. Pēc atgrieša-
nās no armijas Vasilijs strādāja par
šoferi tālbraucēju, bet vēlāk stikla
fabrikā par stikla kausētāju. 

Kopdzīves laikā izaudzinātas
divas meitas, un šobrīd abi lepojas
ar četriem mazbērniem un diviem
mazmazbērniem. 

Vijas hobijs ir tomātu un puķu
audzēšana. Vasilijs ir cilvēks ar
“zelta rokām”, kas ir liels atspaids
arī Vijas hobijam. Viņi visus darbus
dara kopā. 

Vija un Vasilijs ir labs piemērs
saviem bērniem, mazbērniem un
mazmazbērniem. Viņu kopdzīve 50 gadu garumā ir apliecinājums drau-
dzības, mīlestības un darba tikuma spēkam.

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic Zelta kāzu jubilārus svētkos un
novēl veselību, dzīvesprieku, vēl daudzus mīlestībā pavadītus gadus!

Ar 14. maiju apmeklētājiem durvis vēru-
šas Līvānu novada Centrālā bibliotēka un
tās filiālbibliotēkas: Rožupes, Jaunsilavu,
Sutru, Rīta, Jersikas, Rudzātu un Turku
pagasta bibliotēkas. Visas bibliotēkas atsā-
kušas darbu standarta darba laikā, kāds
tas bija pirms ārkārtējās situācijas izsludi-
nāšanas. Tomēr piesardzības nolūkos
ieviesti dažādi ierobežojumi, kas var mainī-
ties atkarībā no situācijas.

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā apmek-
lētāju plūsmas organizēšanai nodrošināta atse-
višķa ieeja un izeja: ieeja caur „Straumes” zāli;
izeja caur centrālajām durvīm.

Apmeklētāju uzturēšanās laiks bibliotē-
kā – 30 minūtes. Mācību nolūkos bibliotēkā
varēs uzturēties līdz 3 stundām, ievērojot 2
metru distanci.

Maksimālais lasītāju skaits bibliotēkas
ēkā – 25 cilvēki, ievērojot 2 metru distanci.
Ja bibliotēku vienlaicīgi vēlēsies apmeklēt
vairāk kā 25 cilvēki, iestādes darbinieki
aicinās pārējos uzgaidīt ārpus bibliotēkas
telpām.

Lasītavā uz vietas varēs lasīt laikrakstus
(katram apmeklētājam paredzēts savs
galds). Žurnālu jaunākos numurus varēs
ņemt uz mājām uz 1 nedēļu.

Otrā stāva  datori paredzēti tikai noteik-
tu darbu veikšanai (e-pastu sūtīšana, sludi-
nājumu caurlūkošana, rēķinu samaksa
internetbankā, u.tml.), nevis izklaidei. Lai
ievērotu drošu attālumu, darbam būs pie-
ejami 2 datori.

Bibliotēka aicina apmeklētājus norēķinā-
ties par maksas pakalpojumiem ar maksā-
jumu kartēm.

Bērnu literatūras nodaļā galda spēles un
rotaļlietas nebūs pieejamas.

Lai izvairītos no drūzmēšanās un liekas
uzkavēšanās bibliotēkā, aicinām grāmatas
rezervēt jau iepriekš caur  elektronisko
katalogu.

Bibliotēkās joprojām nenotiks nekādi
publiskie pasākumi.

Bibliotēka patur tiesības neapkalpot un
lūgt atstāt telpas apmeklētājiem ar elpoša-
nas ceļu slimību pazīmēm.

Lai pasargātu viens otru no inficēšanās,
bibliotēkas ievēro sanitārās drošības notei-
kumus. Bibliotekāri lieto sejas aizsegus un
gumijas cimdus. Notiek arī regulāra telpu,
virsmu, inventāra un grāmatu dezinfekcija,
kā arī regulāra telpu vēdināšana. Nodotās
grāmatas tiek ievietotas nedēļu ilgā karan-
tīnā pirms atkārtotas ievietošanas fondā.
Vairākās vietās bibliotēkā ir izvietoti roku
dezinfekcijas līdzekļi apmeklētājiem.

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un
tās filiāļu kontakti jautājumiem:

Kontaktinformācija: 65307182, 65307183
(nozaru literatūra, e-pakalpojumi), 53
44264 (bērnu literatūras nodaļa), e-pasts:
lncb@livanub.lv,
Rožupes bibliotēka: 65329510, 
maija.jasinska@livanub.lv,
Jaunsilavu bibliotēka:
65300803, ligita.iesalniece@livanub.lv,
Rudzātu bibliotēka:
28315975, skaidrite.bruvere@livanub.lv,
Rīta bibliotēka: vera.pabērze@livanub.lv,
Sutru bibliotēka: 65329134, 
valda.pintane@livanub.lv,
Turku pagasta bibliotēka:
65326789, rita.grugule@livanub.lv,
Jersikas bibliotēka:
26621698, evita.daibe@livanub.lv.

Darbu atsākušas bibliotēkas



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Pussalas teritorijas sakārtošanas darbi

Sākušies Līvānu pussalas teritorijas sakārto-
šanas darbi. Šobrīd notiek krūmu izciršana,
koku izzāģēšana izlases kārtā, teritorijas planē-
šanas darbi, veco dārza novietņu demontāža un
atkritumu savākšana. Darbus veic SIA
“Jēkabpils PMK”.

Līvānu Mūzikas un mākslas skolas aktu
zāles remonts

Sākušies Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas
un mākslas skolas aktu zāles (Raiņa ielā 4,
Līvānos) remontdarbi.  Šobrīd notiek demontā-
žas darbi – demontēts vecais grīdas segums un
stikla bloku starpsiena.

Remontdarbu ietvaros paredzēts aktu zālē
ierīkot jaunu grīdas segumu, izveidot jaunu ska-
tuves paaugstinājumu, uzstādīt jaunus durvju
blokus, atjaunot vienu starpsienu, uzstādīt akus-
tiskos piekaramos griestus un jaunus gaismek-
ļus. Darbus paredzēts pabeigt līdz 31. jūlijam.
Darbus veic:  SIA “RSB Projekts”.

Āra trenažieru laukuma ierīkošana 

Sākušies jaunā āra trenažieru laukuma Rīgas
ielā 101, Līvānos, ierīkošanas darbi. Laukumā
demontētas vecās metāla konstrukcijas un
uzsākti zemes darbi. Darbu ietvaros paredzēts
laukumā uzstādīt 9 jaunus ielu vingrošanas tre-
nažierus un ierīkot mīksto gumijas segumu. Tiek
plānots, ka darbi varētu noslēgties jūnijā.

Baznīcas iela

Jūnija sākumā tiek plānots ieklāt asfaltbeto-
na virskārtu.

Ubaglīča ielu pārbūve

Tuvāko nedēļu laikā tiks uzsākti darbi
Ubaglīča mikrorajonā, kuru ietvaros paredzēts
veikt ielu pārbūvi un izbūvēt ielu apgaismojumu. 

AS “Sadales tīkls” šajā mikrorajonā plāno pār-
būvēt zemsprieguma līnijas kabeļus, izbūvējot
tos zem zemes. Darbi varētu tikt uzsākti jau
tuvākajā laikā.

Torņa iela Jersikā

Sākušies Torņa ielas Jersikā 350m garumā
pārbūves darbi. Tiks nomainīta ielas nesošā
kārta, nomainītas caurtekas, izbūvētas nobrauk-
tuves. Darbus veic SIA “Mikor”.

Angārs  un  piebraucamais ceļš

Uzsākti projektēšanas  darbi  angāra un  pie-
braucamā  ceļa  izbūvei industriālajā zonā.
Projektēšanas darbus veic SIA „BM-projekts”.

Klientu apkalpošanas centra izveide

Noslēdzies iepirkums būvdarbu veikšanai.
Notiek saņemto piedāvājumu izvērtēšana.

Ventilācijas sistēmu apkope

Turpinās pašvaldības iestāžu ventilācijas sis-
tēmu apkopes darbi. Drīzumā, kur tas būs nepie-
ciešams, tiks veikti tīrīšanas darbi.

Zaļais tirdziņš

Maija beigās tiek plānots uzsākt Zaļā tirdziņa
(Rīgas ielā 108c, Līvānos) vajadzībām nepiecie-
šamās teritorijas sagatavošanas darbus. Darbus
veic SIA “Jēkabpils PMK”.

Rožupes estrādes pārbūve

Noslēgts līgums ar SIA „Erbauer group“ par
Rožupes estrādes pārbūves 2. kārtas pirmā
posma būvdarbiem, kuru ietvaros paredzēts:
ierīkot jaunu estrādes jumta segumu, norobežo-
jošās, dekoratīvās sienas, kas nodalīs mākslinie-
ku uznākšanas zonu, un mākslinieku telpās
izveidot ģērbtuves. Pārbūves darbi uzsākti.

Papildus aprīkojums Bērnu rotaļu lauku-
mam

Noslēdzies iepirkums par papildus aprīkoju-
ma uzstādīšanai bērnu rotaļu laukumā pie
Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra
(Domes ielā 3). Notiek saņemto piedāvājumu
izvērtēšana.

Bērnu un jauniešu centra ēkas siltināšana
Noslēdzies iepirkums Līvānu Bērnu un jau-

niešu centra ēkas (Rīgas ielā 4b) siltināšanas
projekta izstrādei. Notiek saņemto piedāvājumu
izvērtēšana.

LED gaismekļi

Visām 11 gājēju pārejām pilsētā uzstādīts
LED apgaismojums ar speciālu optiku, kurš
labāk izgaismo pāreju un neapžilbina gājējus un
autovadītājus. Rīgas ielas sākuma un beigu pos-
mos un Lāčplēša ielā nomainītas vecās nātrija
apgaismojuma lampas uz LED lampām. Rīgas
ielā uzstādītas 22, bet Lāčplēša ielā 9 LED lam-
pas. Salīdzinājumam veco lampu energopatēriņš
bija 250 W, tad jaunajām LED lampām tas ir
117W. Lampas iegādātas un uzstādītas par
pašvaldības līdzekļiem. 

Energopārvaldības sistēma

Maijā Līvānu novada domes sēdē paredzēts
izskatīt jautājumu par Energopārvaldības sistē-
mas apstiprināšanu. Energopār valdības sistēma
tiek ieviesta visā Līvānu  novadā  ar  mērķi,  lai
uzlabotu  energoefektivitāti un veicinātu efektī-
vu resursu izmantošanu. Tā rezultātā tiks sama-
zināta gan ietekme  uz  apkārtējo  vidi,  gan
samazinātas  Līvānu novada iestāžu izmaksas
par elektroenerģiju un kurināmo.

1905.gada piemiņas vieta

Turpinās projektēšanas darbi 1905.gada pie-
miņas vietas teritorijas labiekārtošanai.
Piemiņas vietā paredzēta seguma nomaiņa, pie-
gulošās teritorijas līdzināšana un apzaļumošana.

Preiļu ielas mikrorajona ielu apgaismojums

Noslēdzies iepirkums Preiļu ielas mikrorajo-
na ielu apgaismojuma ierīkošanas būvdarbiem.
Notiek saņemto piedāvājumu izvērtēšana. 

Staru laipas

Staru laipām tiek mainīti koka dēļi.

Bērnudārza žogs

Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” teritorijai Avotu ielā 2, Līvānos, uzstā-
dīts jauns žogs.

Kapu vārti

Draudzes kapsētai uzstādīti jauni galvenie
vārti.

Citi pašvaldības autoceļi

Uzsākts bedrīšu remonts un ielu horizontālā
apzīmējuma atjaunošana.

Turpinās pašvaldības ceļu un ielu ikdienas
uzturēšanas darbi. Sutru pagastā noslēgusies
ceļu nomaļu noņemšana, darbi šobrīd notiek
Rožupes pagastā, bet pēc tam turpināsies Turku
pagastā. 

Aktualitātes projekta
“Uzlabot veselības aprūpes
pakalpojumu pieejamību 
A. Baumanes ģimenes ārsta
praksē” realizācijā 

2019. gada 26. augustā starp Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru (CFLA) un Līvānu novada domi tika parakstīta vienošanās
par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/076
“Uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību A.
Baumanes ģimenes ārsta praksē” īstenošanu.

Projekta mērķis: veicot A. Baumanes ģimenes ārsta prakses
(turpmāk – ĢĀP) veselības aprūpes infrastruktūras attīstību,
uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo
īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam
pakļautajiem iedzīvotājiem.

Projekta ietvaros paredzēts atbalsts A. Baumanes ĢĀP, kurai
ir reģistrētas 2 pieņemšanas vietas – pamatdarbība Līvānos un
filiāle Rožupē.

Projekta ietvaros tika iegādāts kāpurķēžu pacēlājs cilvēkiem
ar kustību traucējumiem. Pacēlājs nepieciešams, lai atvieglotu
aprūpētāju darbu un nodrošinātu vides pieejamību personām ar
kustību traucējumiem A. Baumanes ģimenes ārsta prakses filiālei
Līvānu novada Rožupes pagastā.

Projekta ietvaros tika veikti vienkāršotās atjaunošanas darbi
ĢĀP filiāles telpās Skolas ielā 7–8, Rožupē, Rožupes pagastā,
Līvānu novadā. Tika veikta infrastruktūras pielāgošana perso-
nām ar kustību traucējumiem. Realizētie darbi: ieejas durvju
nomaiņa un paplašināšana, sanitārā mezgla, tualetes telpas pie-
lāgošana personām ar kustību traucējumiem.

Lai arī ĢĀP Līvānos tiktu nodrošināta kvalitatīva veselības
aprūpes pakalpojumu pieejamība, projekta ietvaros tika veikta
procedūru telpas atjaunošana – piekārto griestu montāža, grīdas
izlīdzināšana, linoleja ieklāšana, sienu izlīdzināšana, tapešu
līmēšana, apgaismojuma atjaunošana, ūdens un kanalizācijas sis-
tēmas atjaunošana un jaunu durvju uzstādīšana. Būvdarbu vei-
cējs: SIA “RSB projekts”.

Projekta īstenošanas laiks: 01.10.2019.–30.12.2020.
Projekta kopējās izmaksas: 10 000,00 EUR, no kurām Eiropas

Reģionālās attīstības fonda finansējums (85%) – 8 500,00 EUR,
Valsts budžeta finansējums (9%) – 900,00 EUR, Līvānu novada
domes līdzfinansējums (6%) – 600,00 EUR. 

Domes priekšsēdētājs
atzinīgi vērtē valdības
lēmumu par papildus
līdzekļiem autoceļiem

Papildus 75 miljoni eiro, kurus valdība 28. aprīlī lēma novirzīt
valsts autoceļu sakārtošanai, tiks ieguldīti valsts galveno un
reģionālo autoceļu seguma sakārtošanā, kā arī vairākos satik-
smes drošības projektos, liecina VAS “Latvijas Valsts ceļi” infor-
mācija.  Par šiem papildu līdzekļiem būvdarbi plānoti 71 valsts
ceļu objektā, kā arī atsevišķos satiksmes drošības uzlabošanas
projektos. Tiks sakārtoti kopumā 583 kilometri valsts autoceļu un
astoņi tilti. Maija beigās VAS “Latvijas Valsts ceļi” plāno izsludi-
nāt pirmos iepirkumus par darbu veikšanu. Tiek plānots, ka jūlijā
un augustā tiks uzsākti pirmie būvdarbi.

Līvānu novada teritorijā par šiem līdzekļiem VAS “Latvijas
Valsts ceļi” plāno darbus divos valsts ceļu objektos. Uz valsts gal-
venā autoceļa A6 Rīga–Daugavpils– Krāslava–Baltkrievijas robe-
ža (Patarnieki) no 176,16km līdz 189,89km (no Līvānu pilsētas
robežas līdz pagriezienam uz Dunavas pārceltuvi) un uz valsts
reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  no 0,810km līdz 13,00km
(no Līvānu pilsētas robežas līdz pagriezienam uz Līksnu-Kalupi-
Upmalu) paredzēts veikt asfalta seguma pārbūvi. 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods: “Esmu
gandarīts, ka gan Satiksmes ministrija, gan valdība kopumā ir
lēmusi par papildus līdzekļu ieguldīšanu autoceļu seguma atjau-
nošanā un satiksmes drošības projektos tieši reģionos.
Jautājumi par valsts autoceļu tehnisko stāvokli gan Līvāni –
Daugavpils, gan Līvāni – Preiļi virzienos tika pārrunāti ar
Satiksmes ministru Tāli Linkaitu jau pagājušā gada jūnijā, kad
viņš Latgales reģionālās vizītes ietvaros apmeklēja Līvānu
novadu. To esmu vairākkārt aktualizējis arī tiekoties ar atbildī-
go ministriju un VAS „Latvijas Valsts ceļi“ vadību. Lēmums
atbalstīt šo divu valsts autoceļu posmu seguma atjaunošanu
Līvānu novada teritorijā ir likumsakarīgs, jo gan lielā satiksmes
intensitāte, gan to nozīmīgums Līvānu novada un apkārtējo
novadu ekonomiskajā attīstībā ir ļoti būtisks. Tas ir ne vien cil-
vēku mobilitātes, bet arī uzņēmējdarbības izaugsmes stimuls.
Esmu vairākkārt uzsvēris, ka ieguldījumi autoceļos ir tālredzī-
gas investīcijas, kas atmaksājas.”

Aktualitātes būvdarbos



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu slimnīca
atsākusi vairāku
pakalpojumu
sniegšanu

Ņemot vērā grozījumus Veselības ministrijas 2020.gada
25.marta rīkojumā Nr.59 “Par veselības aprūpes pakalpojumu
sniegšanas ierobežošanu ārkārtējās situācijas laikā”, SIA „Līvānu
slimnīca“ atsākusi sekojošus pakalpojumus:

l ar ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu – ultraso-
nogrāfijas, rentgenoloģijas,  elektrokardiogrāfijas izmeklējumu
veikšanu;

l pirmreizējas endokrinologa, oftalmologa un neirologa konsul-
tācijas.

Atsākot pierakstu veikšanu plānveida veselības aprūpes pakal-
pojumu saņemšanai, SIA „Līvānu slimnīca“ iespēju robežās sākot-
nēji nodrošina veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu perso-
nām, kam tie tika atcelti pēc ārkārtējās situācijas izsludināšanas.

SIA „Līvānu slimnīca“ lūdz klientus un pacientus, apmeklējot
slimnīcas telpas, parūpēties par sejas maskām, saskaņot  telefo-
niski pakalpojumu saņemšanas datumu un laiku, ievērot distanci
un precīzi ierasties uz konsultāciju vai izmeklējumu.

Slimnīca aicina zvanīt reģistratūrai pa tālr. 6 53 07602.
Sargāsim savu un mediķu veselību!

Atsākusi darbu 
SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā
saimniecība” kase

Ar 12.maiju darbu atsākusi SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” kase (Rīgas iela 2B, Līvāni).  Atgādinām, ka iedzīvo-
tāji rēķinu apmaksu var veikt arī internetbankā, kā arī SIA
„Maxima“ veikalu kasēs (komisija 0,50 EUR).

Kases darba laiks: pirmdienās 8.00–12.00/13.00–17.00; otrdie-
nās 8.00–12.00/13.00–17.00; trešdienās 8.00–12.00/13.00–18.00;
ceturtdienās 8.00–12.00/13.00–17.00; piektdienās 8.00–12.00/
12.30–15.30; sestdienās un svētdienās – slēgts.

Citos jautājumos SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” klientu apkalpošanu klātienē nodrošina TIKAI pēc iepriek-
šēja pieraksta:

l atkritumu un dzīvokļu apsaimniekošanas iecirknis un sani-
tārtehniķa izsaukums pa tālr. 65381819;

l ēku iekšējo siltumtīklu iecirkņa tālr. 24339141;
l ūdens skaitītāju nodošana pa tālr. 65381894 vai rakstot uz e-

pastu: skaititaji@livanudzks.lv;
l dzīvokļu iecirkņa nakts dežūras (17.00-08.00) tālr. 20141690.
Saziņai var izmantot arī uzņēmuma e-pastu:

info@livanudzks.lv

28. aprīlī Ministru kabinets pēc Zemkopības
ministrijas ierosinājuma pieņēma grozījumus
Ministru kabineta noteikumos Nr.126 “Tiešo
maksājumu piešķiršanas kārtība lauksaimnie-
kiem”, pagarinot vienotā iesnieguma iesniegša-
nas termiņu no 22. maija uz 15. jūniju.

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situā-
ciju saistībā ar Covid-19 vīrusu izplatību un eso-
šos ierobežojumus, šogad ir pagarināts vienotā
iesnieguma iesniegšanas termiņš no 22. maija uz
15. jūniju un attiecīgi arī vienotā iesnieguma
grozījumu termiņš ir pagarināts no 15. jūnija
līdz 30. jūnijam.

Vienotā iesnieguma termiņš pagarināts, jo
lauksaimniekiem šobrīd nav iespējams saņemt
klātienes konsultācijas, aizpildot vienoto iesnie-
gumu. Šogad Lauku atbalsta (LAD) darbinieki
sazinās ar tiem lauksaimniekiem, kuriem
iepriekšējā gadā bija nepieciešama palīdzība aiz-
pildīt iesniegumus. Vienotais iesniegums pa tāl-
runi tiek aizpildīts, pamatojoties uz 2019. gada
atbalsta iesnieguma datiem un lauksaimnieka
pa tālruni sniegto informāciju par izmaiņām
tajos. LAD darbinieki ar lauksaimnieku pārrunā

aizpildītā vienotā iesnieguma saturu, t.i., dekla-
rēto lauku skaitu, kopējo pieteikto platību, dek-
larētos kultūraugus un to platības, pieteiktos
atbalsta veidus. Lauksaimnieku pa tālruni
izteiktais mutvārdu iesniegums ir pamats vieno-
tā iesnieguma iesniegšanai. Saruna ar lauksaim-
nieku tiek ierakstīta un kalpo kā apliecinājums
datu pareizībai.

Papildus atgādinām, ka lauksaimnieki ar
LAD var konsultēties, zvanot pa tālruni
67095000.

Grozījumi arī paredz iespēju LAD nepiecieša-
mības gadījumā šogad pieprasīt no lauksaim-
nieka lauka fotogrāfiju, lai pārliecinātos par
attiecīgās platības atbilstību atbalsta saņem-
šanas nosacījumiem. Tā kā ir jāievēro sociālā
distancēšanās, var veidoties situācijas, kad
LAD nevarēs veikt pārbaudes uz vietas saim-
niecībā un lauka fotogrāfijas varētu tikt pie-
prasītas gadījumos, ja izvērtējot visus pieeja-
mos tālizpētes materiālus, nebūs iespējams
pārliecināties par attiecīgās platības atbilstību
maksājuma saņemšanas nosacījumiem, liecina
LAD informācija.

2020. gadā tiešo maksājumu vienotā
iesnieguma termiņš ir pagarināts
līdz 15. jūnijam

Skolēnu ēdināšanai izsniegtas
pārtikas kartes un pārtikas pakas 

Projekta “Līvānu un Jēkabpils slimnīcu sta-
cionārās un ambulatorās infrastruktūras attīstī-
ba kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu
pieejamībai” ietvaros (projekta numurs
9.3.2.0/18/I/009) SIA “Līvānu slimnīca”
Elektronisko iepirkumu sistēmā 2020. gada 31.
janvārī izsludināja atklātu konkursu Nr.
LS2020/1 “Ultrasonogrāfijas iekārtas iegāde” ar
piedāvājumu iesniegšanas termiņu 20.02.2020. 

Plānotā līgumcena konkursa ietvaros bija 64
000.00 EUR. Konkursa uzvarētājam USG iekār-
ta jāpiegādā 4 nedēļu laikā kopš līguma noslēg-
šanas un jānodrošina iekārtai 24 mēnešu garan-
tijas laiks.

Iepirkums ir ticis izvērtēts un ir pieņemts
lēmums par līguma slēgšanas tiesību piešķirša-
nu pretendentam SIA “A. Medical” par kopējo
līguma summu 53 997,00 EUR bez PVN.

Nogaidīšanas termiņā iepirkums nav ticis
apstrīdēts, līdz ar ko ir uzsākta līguma slēgšanas
procedūra ar izvēlēto pretendentu.

SIA “Jēkabpils reģionālajai slimnīcai” veikta
ķirurģisko un ginekoloģisko instrumentu komp -
lektu piegāde operāciju blokam. Iepriekš minēto
instrumentu piegādi veica  SIA “Arbor Medical
Korporācija” par kopējo līguma summu EUR
9324,67 ar PVN.

Projekta realizācijas gaitā ietaupītos līdzekļus
tika plānots izmantot jauna LOR pacientu krēsla
iegādei stacionāra LOR speciālista kabinetam,
un saskaņā ar veiktā iepirkuma rezultātiem
03.04.2020 tika noslēgts līgums ar SIA „ALTEX”
par LOR krēslu (OtoP/i Profesional, Euroclinic,
Itālija) piegādi.                   

Kopējā līguma summa, ko veido pilnībā teh-
niskajai specifikācijai atbilstošas preces piegāde,
uzstādīšana, palaišana darbībā pie pasūtītāja, ir
EUR 3496,90 ar PVN. Paredzēts, ka prece tiks
piegādāta un uzstādīta 8 nedēļu laikā no līguma
parakstīšanas dienas.

Aicinām uzmanīties! Covid-19
laikā aktivizējas viltus
sociālie darbinieki

Covid-19 laikā aktivizējas viltus sociālie darbinieki un citi
krāpnieki, tāpēc aicinām iedzīvotājus, īpaši sirmgalvjus, būt
piesardzīgiem.

Aicinām neizpaust svešiniekiem ne savas dzīvesvietas adresi,
ne personas datus. Ja nepazīstams cilvēks jums klātienē vai
telefoniski piedāvā kaut ko iegādāties, aicinām nedarīt to!
Nelaidiet savā dzīvoklī nepiederošas personas, nekādā gadījumā
neveiciet skaidras naudas darījumus un pārskaitījumus sveši-
niekiem. Nekādā gadījumā svešiniekam nav jāizrāda savs dzī-
voklis, nav jāuzrāda naudas uzkrājumi, kā arī nav jādod līdzi
savi personu apliecinošie dokumenti. Labāk pārrunājiet radušos
situāciju ar saviem tuviniekiem pirms kaut kādu darbību veik-
šanas.

Atgādinām, Sociālā dienesta darbinieki nedodas vizītēs pie
iedzīvotājiem, kas nav dienesta klienti. 

Dodoties pie personas, kura ir sociālā dienesta klients, sociā-
lais darbinieks iepriekš sazināsies ar klientu un vienosies par
apmeklējuma laiku. Tikai īpašos gadījumos sociālais darbinieks
var doties pie klienta bez iepriekšēja brīdinājuma, pamatojoties
uz policijas, bāriņtiesas vai ģimenes ārsta sniegto informāciju,
lai noskaidrotu, vai sniegtā informācija ir patiesa, un lai sniegtu
nepieciešamo sociālo palīdzību.

Lai saņemtu sociālo palīdzību vai sociālo pakalpojumu, aici-
nām sazināties ar Līvānu novada Sociālo dienestu pa tālr.:
65307165 vai e-pastu: lnsd@livani.lv. Sociālā darbinieka dar-
bam ar ģimeni un bērniem tālr. 26553797 vai 65307161.
Sociālā darbinieka ar pilngadīgām personām tālr. 65307163,
65307162 vai 27803949. Sociālo darbinieku pagastos kontakti:
sociālā darbiniece (Rožupes, Rudzātu un Sutru pag.) Zigrīda
Rubine (tālr.: 28378410; e-pasts: zigrida.rubine@livani.lv),
sociālā darbiniece (Turku un Jersikas pag.) Ināra Kokina (tālr.:
28648225, e-pasts: inara.kokina@livani.lv).

Līvānu un Jēkabpils slimnīcu
sadarbības projekta (ERAF projekts
Nr. 9.3.2.0/18/I/009) aktualitātes  

Jau informējām, ka Līvānu novada dome aprī-
ļa vidū lēma par ēdināšanas nodrošināšanu izglī-
tojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un
daudzbērnu ģimenēm un citiem Līvānu novada
izglītības iestāžu izglītojamiem, kā arī novadā
deklarētajiem bērniem (kuri mācās citas pašval-
dības izglītības iestādē) ārkārtējās situācijas
laikā, kad skolēni mācās attālināti.  

Sarunu procedūru rezultātā tika noteikts, ka
pārtikas kartes nodrošinās Maxima, savukārt
pārtikas pakas piegādās Rimi.

28. aprīlī tika uzsākta pārtikas paku un pārti-
kas karšu izsniegšana par aprīli, bet ar 11. maiju
tika izsniegtas pakas par maiju un papildinātas
pārtikas kartes. 

Pēc kartes vai pakas bija jādodas uz novada
izglītības iestādi, kuru apmeklē bērns, vecākam
līdzi ņemot personu apliecinošu dokumentu.
Rudzātu speciālā pamatskola nodrošināja pārti-
kas paku piegādi uz audzēkņu dzīvesvietām. To
Līvānu novadā deklarēto bērnu ģimenēm, kuri
mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs, un
apgūst obligāto pirmsskolas izglītības program-
mu vai ir 1.-12. klašu skolēni, pārtikas kartes
izsniedza Sociālais dienests.

Katrā piegādes reizē Rudzātu speciālajai
pamatskolai tika piegādātas 162 pārtikas pakas,
pārējām novada izglītības iestādēm – kopumā
371 paka katrā reizē. Vienas pakas vērtība ir 25
eiro. Savukārt pārtikas kartes saņēma 935 ģime-
nes (17 eiro par aprīli un 17 eiro tika papildināti
par maiju).

Daugavpils virziena robežzīme
VAS “Latvijas Valsts ceļi” šogad veiks valsts galvenā autoceļa A6 ceļa posma no Līvānu robežas

līdz pagriezienam uz Dunavas pārceltuvi  asfalta seguma pārbūvi. Šo darbu ietvaros tiks demontēta
arī Līvānu pilsētas vecā ķieģeļu robežzīme Daugavpils virzienā. Pašvaldība plāno nākošā gada
budžetā paredzēt nepieciešamos līdzekļus, lai 2021.gadā Daugavpils virzienā uzstādītu jaunu pilsē-
tas robežzīmi.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Aktualitātes izglītības jomā 
- Ilga Peiseniece,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Laika ritums nemainās arī neskatoties uz to, ka
klātienes apmācību norise izglītības iestādēs no
13.marta tika pārtraukta. Mācību gads tuvojas
noslēgumam un arī attālinātās mācīšanās process
noslēgsies ar visu no tā izrietošo – rezultātu apkopo-
šanu, gada vērtējumu izlikšanu, eksāmenu kārtoša-
nu. Visām iesaistītajām pusēm tas bija un ir jauns,
vēl nebijis izaicinājums, bet vienlaikus arī vērtīgs
laiks daudzu tādu situāciju risināšanai, kuras
iepriekš nav bijušas aktuālas. Pašlaik visi esam
spiesti pielāgoties jaunajiem apstākļiem, uzdrošinā-
ties, mainīties un apgūt jaunas prasmes. 

Protams, tāpat kā mācoties klātienē, arī šajā
attālinātajā mācību procesā bija izaicinājumi un
problēmas. Jau pašā sākumā bija jārisina jautājumi
saistībā ar darbspējīgu IKT un viedierīču nodrošinā-
jumu, īpaši ģimenēs ar vairākiem bērniem, interne-
ta pieslēgums un tā ātrums, mācību satura un apjo-
ma pārskatīšana, komunikācijas nodrošināšana ar
katru skolēnu un viņa ģimeni. Nopietns pārbaudī-
jums ikvienai ģimenei bija apjomīgs vecāku laika
resursa un rūpju ieguldījums mācīšanās procesā,
īpaši, lai palīdzētu mācībās bērniem jaunāko klašu
posmā. Laika plānošanas, atsevišķos gadījumos pat-
stāvīgā darba iemaņu un motivācijas trūkums, grū-
tības apgūt vielu un veikt uzdevumus bērniem,
kuriem mācību procesā nepieciešams atbalsts.
Vairākkārt pieauga pedagogu darba slodze, sagata-
vojot mācību materiālus, apgūstot jaunus digitālos
rīkus, konsultējot individuāli skolēnus un reizēm arī
vecākus. 

Radušās problēmas tika apzinātas un tām meklē-
ti risinājumi. Izmantojot skolu portatīvo un planšet-
datoru resursus, valsts palīdzību IKT ierīču nodroši-
nāšanā (novads saņēma 3 planšetdatorus un 2 vied-
tālruņus), tika nodrošinātas akūtākās vajadzības
pēc tehniskā aprīkojuma. Gan skolotāji, gan skolēni
mācījās lietot jaunas platformas, programmas un
rīkus, pilnveidojās patstāvīgā darba iemaņas.
Izglītojošā TV kanāla „Tava klase” sagatavotās
mācību stundas ļāva dažādot mācību procesu.
Līvānu novada izglītības iestādes jau iepriekšējā
periodā veiksmīgi izmantoja mācību platformas
uzdevumi.lv, soma.lv, un, uzsākot attālinātās mācī-
bas, tika iegādātas papildus licences. Regulāri tika
analizēts, kas ir tie problēmjautājumi, kuri jārisina,
informācija tika sūtīta izmantojot skolvadības sistē-
mu e-klase, kā arī citus saziņas kanālus. Svarīgi
bija, lai informēti ir gan skolēni, gan pedagogi, gan
ģimenes. Ārkārtējā situācija valstī parādīja, ka sko-
lotājam jāspēj adaptēties pārmaiņām un turpināt
nodrošināt kvalitatīvu izglītību arī neparedzamās
un sarežģītās situācijās. Turpmāk plānota daudzvei-
dīga pedagogu digitālās pratības pilnveide, kas sek-
mēs arī attālināta mācību procesa organizēšanas
iespējas. Visu novada izglītības iestāžu vadība
nopietni plānoja, kā veiksmīgāk realizēt attālinātās
mācīšanas un mācīšanās procesu. Ārkārtējās situā-
cijas laikā izglītības iestāžu vadībai nācās risināt ne
tikai mācību norises jautājumus, bet arī nodrošināt
pārtikas paku un pārtikas karšu izsniegšanu, pal-
dies ikvienam, kurš šajā iesaistījās.

Kopumā šis laiks mums visiem ir gan pārbaudīju-
mu, gan ieguvumu laiks. Izglītības iestādes komuni-
kācija ar skolēniem un viņu vecākiem kļuvusi regu-
lārāka un ciešāka, uzlabojusies sadarbība un izprat-
ne par kopīgi darāmo visām ieinteresētajām pusēm
– skolēniem, vecākiem un skolotājiem. Paldies izglī-
tības iestāžu vadības komandai, pedagogiem, vecā-
kiem, skolēniem par sapratni, pacietību, atbalstu un
ieguldīto darbu! 

Šī ir pirmā attālināto mācību pieredze Latvijas
skolās, kuras laikā gūtās atziņas noderēs arī tad,
kad skolēni un skolotāji atgriezīsies ierastajā mācī-
bu vidē skolās.

Kā noslēgsies šis mācību
gads?

Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta notei-
kumos, mācību gads dažādām klasēm noteikts šādi:
9.klasēm – 29.maijs ir pēdējā mācību diena, bet
12.jūnijs – mācību gada beigu datums; 12.klasēm –
15.maijs ir pēdējā mācību diena, bet 7.jūlijs – mācī-
bu gada beigu datums.  Pārējām klasēm (mācības
attālināti) – 29.maijs pēdējā mācību diena un mācī-
bu gada beigu datums. 

Vai skolēniem būs iespēja
atgriezties skolā šajā
mācību gadā?

9. un 12.klašu skolēni, kuri kārto noslēguma pār-
baudījumus,  var apmeklēt klātienes konsultācijas.
9.klase šajā sarakstā iekļauta, jo mazākumtautību
skolās skolēni var izvēlēties kārtot latviešu valodas
centralizēto eksāmenu. Līvānu 2.vidusskolā to kārtos
17 skolēni. Pamatskolas 9.klašu skolēniem tā ir iespē-
ja uzlabot noslēguma vērtējumus, kā arī gatavoties
nākamajam izglītības posmam. Pārējie skolēni līdz
29.maijam turpina mācības attālināti un uz klātienes
nodarbībām skolā šajā mācību gadā neatgriežas.

Apliecību izsniegšanu par pamatizglītības ieguvi
skolas var organizēt no 12.jūnija. Savukārt mazā-
kumtautību izglītības programmu skolēniem, kuri
izvēlējušies kārtot valsts pārbaudījumu latviešu
valodā, apliecību par pamatizglītības ieguvi izsniedz
pēc Valsts izglītības satura centra izsniegtā pamat -
izglītības sertifikāta saņemšanas ar 26.jūniju.
Sertifikāti par vispārējo vidējo izglītību tiks izsnieg-
ti ar 24. jūliju.

Valsts pārbaudes darbi
noslēdzot
2019./2020.mācību gadu

9.klases skolēniem valsts pārbaudes darbi tiek
atcelti, izņemot eksāmenu latviešu valodā mazā-
kumtautību izglītības programmās. Skolēniem, kuri
vēlas to kārtot, eksāmena rakstu daļa notiks
10.jūnijā, bet mutvārdu daļa – 10. un 11.jūnijā. 

Valsts pārbaudes darbi par vispārējās vidējās
izglītības ieguvi 12.klasēm notiks šādā kārtībā.

Obligātie 3 centralizētie eksāmeni:
l vienā svešvalodā pēc izvēles (angļu valodā rak-

stu daļa – 2.jūnijā, mutvārdu daļa – 2., 3. un 4.jūni-
jā; krievu valodā rakstu daļa – 4.jūnijā, mutvārdu
daļa – 4. un 5.jūnijā);

l latviešu valodā rakstisks eksāmens – 9.jūnijā;
l matemātikā rakstisks eksāmens – 12.jūnijā.
Obligātos centralizētos eksāmenus Līvānu nova-

dā plāno kārtot 86 vidusskolu absolventi.
Ceturtais jeb izvēles eksāmens nav obligāts, taču

Līvānu novadā centralizētos eksāmenus ir izvēlēju-
šies kārtot 6 skolēni bioloģijā (19.jūnijā), 1 ķīmijā
(17.jūnijā), 1 vēsturē (15.jūnijā), kā arī eksāmenus:
ģeogrāfijā (29.jūnijā) – 2, ekonomikā (1.jūlijā) – 4,
informātikā (6. un 7.jūlijā) – 17 skolēni.

Izmaiņas eksāmenu norisē
Galvenās izmaiņas eksāmenu norisē:
l eksāmenu ilgums līdz 3 astronomiskajām stun-

dām;
l samazināts uzdevumu daudzums, saglabājot

eksāmenu grūtības pakāpi;
l svešvalodās nebūs valodas lietojuma daļas;
l eksāmeniem netiek paredzēti starpbrīži (ja sko-

lēnam nepieciešams, eksāmena laikā var iziet no tel-
pas, bet pa vienam nevis kolektīvi).

Eksāmenu norisē jāievēro Veselības ministrijas
un SPKC noteiktais: nodrošināt visiem konsultāciju
un eksāmenu dalībniekiem roku dezinfekcijas
līdzekļus un iespēju ievērot roku higiēnu, izglītoja-
mie un darbinieki lieto tikai personīgos rakstāmpie-
derumus, visiem konsultāciju un eksāmena dalīb-
niekiem nodrošināta 2 m distance, konsultācijas un
eksāmenus organizē tādās izglītības iestādes telpās,
kurās ir nodrošināta iespēja veikt regulāru telpu
vēdināšanu, telpu uzkopšanu veikt pēc katras kon-
sultācijas un eksāmena. Attiecībā par sejas masku
lietošanu Izglītības un zinātnes ministrija ir izteiku-
si viedokli, ka tas nav obligāts noteikums, katrā
gadījumā svešvalodu eksāmena mutiskajā daļā
maska nav jālieto, taču viss ir atkarīgs no epidemio-
loģiskās situācijas valstī. Līvānu novada pašvaldība
ir sagādājusi nepieciešamos dezinfekcijas līdzekļus,
sejas maskas, lai visi konsultāciju un eksāmenu
norisē iesaistītie varētu justies droši. Vidusskolas ir
izplānojušas un pārdomājušas visus pasākumus,
kas veicami, lai eksāmenu laiks noritētu veiksmīgi
un veselību neapdraudētu.

Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar
Edurio organizēja 9. un 12.klašu skolēnu aptauju
saistībā ar gatavošanos eksāmeniem. Lielākā daļa

absolventu uzsver, lai labāk sagatavotos eksāme-
niem, visvairāk vēlētos klātienes konsultācijas un
praktiskus ieteikumus no pedagogiem. Šajā laikā,
kad tik ļoti esam atkarīgi no dažādiem digitāliem
rīkiem, izrādās, ka klātienes saskarsmi nevar aiz-
stāt. Lai pie šīs atziņas paliekam arī tad, kad atgrie-
zīsimies normālā ikdienas ritmā un skolas gaitenī
vai kādā citā vietā, atrodoties viens otram blakus
vienkārši sarunāsimies, noliekot malā telefonu.

Vai šogad būs izlaidumi? 
Ņemot vērā atsevišķu ierobežojumu atcelšanu, ir

pieļaujams svinīgs atestāta saņemšanas pasākums,
bet ir jāievēro visi valstī noteiktie drošības pasāku-
mi – svinīgajā pasākumā var piedalīties ne vairāk
kā 25 cilvēki, jāievēro 2 metru distance, bet svinību
saviesīgā daļa jāsvin ģimenes lokā – mājās. 

Citas izmaiņas mācību
procesā

Lai gan Ministru kabinets 7.maijā lēma pagarināt
ārkārtējo situāciju Latvijā līdz 9.jūnijam, vienlaikus
tika atbalstīta vairāku ierobežojošu pasākumu
atvieglošana attiecībā uz mācību procesu un sporto-
šanu.

Grozījumi valdības ārkārtējās situācijas rīkojumā
attiecībā par obligātā pirmsskolas vecuma bērnu
mācību procesu paredz, ka izglītības iestāde var
lemt par mācībām klātienē, lai nodrošinātu sagata-
vošanos 1.klasei. Līvānu novada PII “Rūķīši” līdz
9.jūnijam strādās dežūrgrupu režīmā, kā arī līdz
29.maijam turpinās attālināto mācību procesu. Lai
nodrošinātu bērnu sagatavošanu pamatizglītības
programmas apguvei un mācību uzsākšanai 1.klasē,
bērniem, kuru vecāki vēlēsies, klātienes mācību pro-
cess tiks organizēts no 3. līdz 21.augustam. 

Novada skolās, kurās darbojas pirmsskolas gru-
pas, līdz mācību gada beigām apmācību process
notiek attālināti, obligātās pirmsskolas izglītības
programmas apguvi klātienē, ņemot vērā vecāku
viedokli, paredzēts organizēt augustā.

Rudzātu vidusskola pirmsskolas vecuma bērniem
dežūrgrupas darbību uzsākusi no 18.maija. 

Ņemot vērā grozījumus Ministru kabineta rīkoju-
mā „Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu“, no
2020.gada 12.maija klātienē var notikt organizēti
sporta treniņi (nodarbības). Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas audzēkņiem no 13.maija atsā-
kās  klātienes sporta nodarbības, ievērojot paredzē-
tos nosacījumus: vienā treniņgrupā vienlaikus pul-
cējas ne vairāk kā 25 personas (ieskaitot treneri un
citus darbiniekus), nepārklājas dažādu treniņgrupu
plūsmas, tiek ievērota 2 m distance, treniņnodarbī-
bās neiesaistās bērni, kas jaunāki par 7 gadiem, tiek
ievēroti epidemioloģiskās drošības pasākumi.

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola
kopš ārkārtējās situācijas izsludināšanas saviem
audzēkņiem gan mūzikas, gan mākslas nodaļā pār-
domāti organizē attālināto mācību procesu.
Pedagogi gatavo mācību materiālus, saziņai izmanto
dažādas platformas un digitālos rīkus, piemēram,
mūzikas instrumentu spēli bērni apgūst tiešsaistē
ar WhatsApp, Skype vai Zoom platformu starpniecī-
bu. Audzēkņiem tiek sniegts atbalsts, nepieciešamī-
bas gadījumā dodot iespēju mājās izmantot skolas
mūzikas instrumentus. Mūzikas nodaļu šogad absol-
vēs 13 audzēkņi, bet mākslas nodaļu 7 audzēkņi, tas
nozīmē arī noslēguma eksāmenus un diplomdarbus. 

Lai gan valdība ir lēmusi par pulcēšanās ierobe-
žojumu atvieglošanu pēc 12.maija, ārkārtas situāci-
ja nav atcelta un mācību process profesionālās ievir-
zes mūzikas, mākslas un dejas izglītības program-
mās tiek organizēts attālināti. J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skola ir saņēmusi Latvijas
Nacionālā kultūras centra vēstuli ar skaidrojumiem
par darbībām ārkārtas situācijas laikā kultūrizglītī-
bas jomā, kurā teikts, ka profesionālās ievirzes
noslēguma eksāmena kārtošana klātienē un gatavo-
šanās tam klātienē nav pieļaujama. Arī audzēkņu
uzņemšanu profesionālās ievirzes izglītības pro-
grammās līdz 9.jūnijam, kamēr valstī vēl ir spēkā
ārkārtas stāvoklis, klātienē nevar organizēt. Skola
var uzrunāt interesentus, organizējot anketēšanu,
pieteikšanos un citas attālinātās aktivitātes, lai
informētu par skolas piedāvājumu.

Lai arī jauniešu centros un jauniešu organizācijās
iespējams organizēt pasākumus, arī turpmāk nefor-
mālās un interešu izglītības mācību process nodroši-

6



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

-  Evija Gurgāne, No di binājuma „Viduslat gales
pārnovadu fonds” valdes locekle

Viduslatgales pārnova-
du fonds nu jau septīto
pavasari uzsāk labdarības
akciju “Piepildīt sapni”.
Mūsu komanda izzina
piecu novadu bērnu ar īpa-
šām vajadzībām vēlmes un
piesaista ziedotājus, lai

kopīgiem spēkiem piepildītu viņu kārotos sapnīšus.
Šogad esam apņēmušies īstenot 15 bērnu sap-

ņus. No Līvānu novada savu sapņu piepildījumu
gaida 4 bērni (Karolīnas Marijas mazais sapnītis
ir labs, kvalitatīvs saliekamais krēsls; Nauris
ļoti gribētu jaunu mobilo telefonu; Samanta un
Egils sapņo par planšeti), no Preiļu novada 6
bērni, no Riebiņu novada 3 bērni, no Vārkavas
novada 2 bērni.

Mēs aicinām ikvienu savu iespēju robežās uz
brīdi kļūt par „labo feju” – “Piepildīt sapni” ziedo-
tāju. Ziedojot mēs atdodam kādu daļu savas nau-
das, bet iegūstam pretim bērnu laimīgās acis, uzti-
cēšanos pieaugušajiem un pasaulei, pārliecību, ka
skaļi izteiktas vēlēšanās tiek sadzirdētas, un mēs

palīdzam viens otram tās īstenot. Mēdz teikt, ka
laimi un veselību par naudu nenopirksi. Tomēr
ziedošana ir viens no veidiem, kā par naudu pada-
rīt pasauli labāku un cilvēkus priecīgākus. 

Lasīt par bērniem, kuri gaida jūsu atbalstu,
un iespēja ziedot ir Viduslatgales pārnovadu
fonda mājas lapā www.vlpf.lv. Ziedojot norādiet
“Ziedojums-Piepildīt sapni”. Jebkura Jūsu ziedo-
tā summa palīdzēs piepildīt bērna sapni, veicinās
viņa dzīves kvalitātes uzlabošanos! Fondam ir
sabiedriskā labuma statuss, tāpēc ziedotāji var
piemērot iedzīvotāju vai uzņēmumu ienākuma
nodokļu atlaidi. Visi saziedotie līdzekļi nonāk
tam paredzētajam mērķim. Fonda administratī-
vās izmaksas netiek segtas no Jūsu ziedojumiem.

Fonda rekvizīti:
Nodibinājums „Viduslatgales pārnovadu

fonds“, Reģ. nr. 40008210954; AS „SEB Banka“,
Konta nr. LV35UNLA0050021079970;

AS „Citadele banka”, 
Konta nr. LV17PARX0016753060001;
AS „Swedbank“, 
Konta nr. LV72HABA0551046892983;
Informācija par nodibinājumu „Viduslatgales

pārnovadu fonds” mājaslapā:  www.vlpf.lv, pa e-
pastu: vlpf@inbox.lv, pa tālr. 28399197.

Labdarības akcija
“Piepildīt sapni – 7” 

- Mārīte Vilcāne,
JIC „Kvartāls” vadītājas vietniece

4. maijā ielu sporta un kultūras organizācija “Ghetto Games” aicināja vienoties kopīgā skrējienā
ar mudinājumu un motivāciju sabiedrībai nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, svinēt svētkus netra-
dicionāli, skriet ar prieku un gūt pozitīvas emocijas. Kopā, bet katrs atsevišķi, 4. maijā plkst. 10.00
skrējēji uzsāka Brīvības skrējienu. Pirms tam bija jāreģistrējas. Katrs dalībnieks varēja izvēlēties
sev piemērotu distanci – 3, 5, 10, 21, 42 km. Skrējiena rezultāti bija jānosūta organizatoriem.

Brīvības skrējienā piedalījās 1060 skrējēji, no tiem desmit līvānieši.

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Distance (km) Laiks 

1. Emīls Mīkulis 21.04 02:24:08
2. Māra Rudzāte 17.59 01:51:33
3. Mārīte Vilcāne 10.01 00:54:02
4. Ieva Garjāne 10.01 01:04:46
5. Līva Marija Barkauska 10.00 00:54:02
6. Aija Smirnova ar dēliņu 5.10 00:34:08
7. Sanita Čivča 5.02 00:28:52
8. Elza Rusiņa 5.01 00:33:31
9. Vanesa Viča 3.29 00:22:37
10. Samanta Justīne Romanova 3.29 00:22:37

Paldies par kopā būšanu Brīvības skrējienā!

4. maija Brīvības skrējiens

Cienījamie vecāki! 
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē,

ka Līvānu novada izglītības iestādēs turpinās
bērnu pieteikšana 1.klasei 2020./2021.mācību
gadam. Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi,
vēlams līdz 1.jūnijam, iepriekš sazinoties ar
attiecīgās izglītības iestādes vadību. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un
pārcelšana uz nākamo klasi notiek atbilstoši
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 591
“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti
vispārējās izglītības programmās, speciā-
lajās izglītības iestādēs un  speciālajās
pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti
no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē,
vecāki vai izglītojamais, kurš sasniedzis pilnga-
dību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz izglītī-
bas iestādes vadītājam (turpmāk – direktors)
adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums).
Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski, parak-
stot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā
norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas
vārdu un uzvārdu;

5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas
kodu vai dzimšanas datumu;

5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzī-
vesvietas adresi;

5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norā-

dot arī elektroniskā pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. iepriekš iegūto izglītību (ja ir) apliecinoša

dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direkto-
ram;

6.2. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.
026/u), stājoties speciālās pirmsskolas izglītī-
bas grupā un 1. klasē;

6.3. izrakstu no stacionārā/ambulatorā

pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr.
027/u) izglītojamam, kurš sasniedzis pilngadību;

6.4. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medi-
cīniskās komisijas (turpmāk – pedagoģiski
medicīniskā komisija) atzinumu, ja izglītoja-
mais tiek uzņemts speciālās izglītības program-
mā vai ja viņam ar pedagoģiski medicīniskās
komisijas, logopēda, izglītības vai klīniskā psi-
hologa atzinumu ieteikti atbalsta pasākumi
mācību procesā. Uzņemot izglītojamos ar redzes,
dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem vis-
pārējās vidējās izglītības programmā, nav
nepieciešams atkārtots pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas atzinums, ja izglītojamais ir
apguvis speciālās pamatizglītības programmu
izglītojamiem ar redzes, dzirdes vai fiziskās
attīstības traucējumiem;

6.5. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju,
uzrādot oriģinālu direktoram.

7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem
vispārējās izglītības iestādes atbilstošā klasē
vienā izglītības programmā.

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma
sagatavošana pamatizglītības apguvei ir obligā-
ta, un aicinām pieteikt bērnus pirmsskolas
izglītības grupās Līvānu novada izglītības iestā-
dēs, iepriekš sazinoties ar attiecīgās izglītības
iestādes vadību.

Uzņemšana pirmsskolas izglītības program-
mās notiek atbilstoši Līvānu novada domes
2018.gada 29.marta saistošajiem noteikumiem
Nr.5 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģis-
trācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tību Līvānu novada pašvaldības izglītības
iestādēs”. Ar saistošajiem noteikumiem varat
iepazīties Līvānu pašvaldības mājas lapas
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Līvānu
novada dome – Domes saistošie noteikumi.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontakt -
informāciju varat iepazīties pašvaldības mājas
lapas www.livani.lv sadaļā Nozares – Izglītība –
Līvānu novada izglītības iestādes.

nāms attālināti. Bērnu un jauniešu nometnes nav atļautas līdz
turpmākām izmaiņām, kas gaidāmas jūnijā.

No 2020.gada 1.septembra vidējā izglītībā tiks uzsākta
pakāpeniska jaunā mācību satura īstenošana (2020./
2021.mācību gadā – 10.klasē, 2021./2022.mācību gadā –
11.klasē un 2022./2023.mācību gadā – 12.klasē), kas vienlai-
kus paredz vidējās izglītības iestādē izvēles iespējas starp vis-
maz diviem padziļināto kursu komplektiem. Šajā vasarā skolē-
niem, kas 1.septembrī uzsāks mācības 10.klasē, būs jāizvēlas,
ko mācīties vidusskolā. Sākot ar jauno mācību gadu, skolās
mainīsies veids, kā tiek organizētas mācības vispārējā vidējā
izglītībā. Aptuveni 30 % mācību laika, visvairāk 12. klasē, jau-
nieši varēs veltīt tiem mācību priekšmetiem, kuri viņus īpaši
interesē, – mācīties tos padziļināti un apgūt brīvas izvēles spe-
cializētos kursus. Lai to īstenotu, Līvānu novada vidusskolas
jau šobrīd informē par savu piedāvājumu vidusskolas izglītības
programmām. 

2019./2020.mācību gadā bija paredzēta 4 Līvānu novada
izglītības iestāžu akreditācija un izglītības iestāžu vadītāju
darbības novērtēšana. Līvānu 2.vidusskola (direktore Klavdija
Daukšte), Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola (direktore
Indra Iesalniece) un Rudzātu vidusskola (direktore Valentīna
Vaivode) paguva iziet šo novērtēšanas procesu klātienē un
saņēma ekspertu komisijas atzinumu par iestāžu akreditāciju
uz maksimālo termiņu – 6 gadiem. Jaunsilavas pamatskolai
(direktorei Janīnai Usārei) akreditācija bija paredzēta maijā,
ņemot vērā šī brīža apstākļus, skolai pirmais akreditācijas
posms notika attālināti Zoom platformā, bet rudenī jau jaunajā
mācību gadā paredzēts ekspertu komisijas darbs klātienē.

Apbalvošana par panākumiem
olimpiādēs un konkursos

Aizvadītais mācību gads kā parasti bija piesātināts ar dalību
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās. 

Līdz ārkārtējās situācijas izsludināšanai skolēni paguva pie-
dalīties 16 Valsts izglītības satura centra noteiktās mācību
priekšmetu olimpiādēs, kurās tiek nodrošināts novada posms.
Uz olimpiāžu 3.posmu valstī tika uzaicināti 12 novada skolēni,
valstī iegūtas divas 1.vietas, viena 2.vieta, viena 3.vieta un trīs
Atzinības. Sakarā ar ārkārtējo situāciju, tiešsaitē tika organi-
zēta valsts olimpiāde ģeogrāfijā 10.-12.klasēm un atklātā mate-
mātikas olimpiāde “Tik vai… Cik?” 4.klasēm, kurā bija uzaici-
nāti 6 novada skolēni, bet rezultāti vēl nav zināmi, tāpat tiek
gaidīts rezultātu apkopojums divām atklātajām dizaina un teh-
noloģiju olimpiādēm. Diemžēl tika atcelta latviešu valodas un
literatūras valsts olimpiāde 8.-9.klasēm, kurā arī bija uzaicinā-
ta viena dalībniece. Viens skolēns paguva piedalīties zinātniski
pētniecisko darbu konferencē. 3 mācību priekšmetu olimpiādes,
tika organizētas pēc mācību jomu pedagogu iniciatīvas. Parasti
martā un aprīlī notiek vairākas atklātās olimpiādes, kurās
aktīvi un ar labiem rezultātiem piedalās Līvānu novada skolē-
ni, taču šogad ārkārtējās situācijas laikā tās izpalika.

Arī J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi
paguva veiksmīgi startēt 7 mūzikas, 4 mākslas konkursos.
Apbalvošanai pieteikti 3 muzikālie kolektīvi un 18 individuālie
mūzikas, mākslas nodaļas audzēkņi.

Tāpat apbalvošanai izvirzīti Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolas audzēkņi – 11 sporta komandas un 4 individuālie
dalībnieki.

Diemžēl arī profesionālās ievirzes skolu audzēkņiem, sāko-
ties ārkārtējai situācijai, tika atcelti daudzi konkursi un neno-
tika sporta sacensības.

Tradicionāli katru gadu maijā novada izglītības iestāžu
izglītojamie, pedagogi, vecāki pulcējās mācību gada noslēguma
apbalvošanas pasākumā, šī brīža situācijā tas nav iespējams,
tomēr naudas balvas un pateicības noteikti tiks saņemtas.
Līvānu novada domes sēdē 28.maijā plānots skatīt jautājumu
par naudas balvu piešķiršanu. Pēc lēmuma pieņemšanas
apbalvotajiem skolēniem, pamatojoties uz iesniegumu, nauda
tiks ieskaitīta norādītajos bankas kontos. Domes Pateicības
tiks pasniegtas izglītības iestādēs, uzsākot jauno
2020./2021.mācību gadu.

Lai neskatoties uz apkārt notiekošo, mācību gada noslē-
gums ir veiksmīgs un cerēsim, ka 1.septembrī atgriezīsimies
izglītības iestādēs klātienē!

Pieteikšanās uz valsts 
budžeta finansējumu 

interešu izglītībai 
Līvānu novada Izglītības pārvalde izsludina pieteikšanos uz

valsts budžeta finansējumu interešu izglītībai 2020./2021. mācī-
bu gadam.

Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldī-
bas izglītības iestāde, citas pašvaldības institūcijas, kā arī juri-
diskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci
programmas īstenošanai.

Programmas jāiesniedz Līvānu novada Izglītības pārvaldē
Rīgas ielā 77, Līvānos līdz 2020.gada 8.jūnijam. Tālrunis infor-

mācijai 65342255.



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2020. gada 18. jūnijā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Atvadas no tuviniekiem
Anna Lazdāne (dzimusi 1940.g., Līvāni), Jautrīte Mazjāne (dzi-
musi 1923.g., Jersikas pagasts), Inna Fedosenko (dzimusi
1934.g., Līvāni), Marks Kirillovs (dzimis 1951.g., Līvāni), Tekla
Kassale (dzimusi 1925.g., Rudzātu pagasts), Timofejs
Bogdanovs (dzimis 1947.g., Līvāni), Aloizijs Lielojuris (dzimis
1940.g., Rožupes pagasts), Marina Vorobjova (dzimusi 1961.g.,
Līvāni), Agafja Boļšakova (dzimusi 1939.g., Līvāni), Natālija
Upeniece (dzimusi 1946.g., Līvāni), Mihails Kuzņecovs (dzimis
1957.g., Sutru pagasts), Lukjans Stepanovs (dzimis 1941.g.,
Līvāni), Juris Kožuhovskis (dzimis 1969.g., Līvāni),  Dzintra
Bikauniece (dzimusi 1954.g., Līvāni).

Ņemot vērā to, ka ārkārtējās situācijas
periodā iedzīvotājiem nav iespējams klātienē
tikties  un uzdot sev aktuālos jautājumus
Līvānu novada domes priekšsēdētājam
Andrim Vaivodam, aicinām to darīt attālināti.

Ja Jums ir jautājums Līvānu novada
domei (par jebkuru ar pašvaldības darbu
saistītu jomu), aicinām atsūtīt to uz e-
pastu: dome@livani.lv (ar norādi
“Jautājums priekšsēdētājam”) vai uzdot,
piezvanot pa tālr. 65307270. Jūsu jautā-

jumi tiks piefiksēti un nodoti domes
priekšsēdētājam.

Atbildes uz jautājumiem Līvānu nova-
da domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
sniegs video “Jautājums priekšsēdētā-
jam”, ko var redzēt Vidusdaugavas TV
blokā “Jēkabpils laiks” katru ceturtdienu
pulksten 20.00, 21.00 un 22.00 ar atkār-
tojumu nākamajā dienā pulksten 7.00,
8.00 un 9.00, kā arī mājaslapā www.liva-
ni.lv un pašvaldības sociālo tīklu profilos.

Kapusvētki Līvānu Romas katoļu draudzē:

13.jūnijā 11.00 Skrūzmaņu kapos.
13.jūnijā 12.00 Mežancānu kapos.
13.jūnijā 8.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

20.jūnijā 11.00 Mucenieku kapos.
20.jūnijā 12.00 Muktupāvelu kapos.
26.jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā plkst. Sv. Mise
par šajos kapos apbedītajiem.

27.jūnijā 11.00 Saliešu kapos.
27.jūnijā 12.00 Gruguļu kapos.
1.jūlijā 8.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par šajos
kapos apbedītajiem.

11.jūlijā 11.00 Veceļu kapos.
11.jūlijā 12.00 Gaiņu kapos.
17.jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

18.jūlijā 11.00 Upenieku kapos.
18.jūlijā 12.00 Škaparu kapos.
24.jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

25.jūlijā 11.00 Mālkalna kapos.
25.jūlijā 12.00 Gercānu kapos.
31.jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

9.augustā 14.00 Līvānu pilsētas kapos.
23.augustā 12.00 Līvānu draudzes kapos ar
Svēto Misi.

29.augustā 11.00 Iesalnieku kapos.
4.septembrī 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

5.septembrī 11.00 Ļovānu kapos.
5.septembrī 12.00 Veiguru kapos.
11.septembrī  18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise
par šajos kapos apbedītajiem.

Ievērosim 2 metru distancēšanos!

Kapusvētki Līvānu Luterāņu draudzē:
5.jūlijā Iesalnieku  un Steķu kapos. 
19.jūlijā Draudzes un Līvānu pilsētas kapos.
Norises laiks tiks precizēts.

Jersikas/Madalienas Romas katoļu drau-
dzes kapsētās kapusvētki līdz 9.jūnijam
netiek plānoti.

Rudzātu Romas katoļu draudzes un
Vanagu Romas katoļu draudzes kapsētās
vasaras pirmajā pusē kapusvētki netiek
plānoti.

Znotiņu draudzes kapsētās kapusvētki
līdz 9.jūnijam netiek plānoti.

Rožupes pagastā
7.jūnijā Rožupes pagasta Vecticībnieku kapos.

Aktualizēta informācija par kapusvētku
norisi tiks publicēta informatīvā izdevu-
ma jūnija numurā.

Par SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” reģ.Nr.41503010497 kustamās

mantas izsoli (atsavināšanu)
16.06.2020 plkst.09.00 SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” Rīgas ielā 2B, Līvānos, notiks kustamās mantas
(transportlīdzekļi, piekabes, detaļas) izsole (atsavināšana).
Pieteikšanās termiņš 01.06.20-15.06.20.
Ar plašāku informāciju aicinām iepazīties Līvānu novada
pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv;  tīmekļa vietnē
www.livanudzks.lv; www.ss.com.

Kapusvētki novada draudžu kapsētās

2020. gada
aprīlī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu
nodaļā 
reģistrēti 
9 jaundzimušie
(1 meitene 
un 8 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 2020. gada
aprīlī 

gredzenus mija 
pieci pāri.

Uzdodiet jautājumus domes
priekšsēdētājam 

Katrs cilvēks ir dzimis debesīm, un tikai tāds tajās nonāk,
kas uzņem sevī Debesis, dzīvojot uz Zemes. Paldies Tev, Jāni, ka
Tu biji gaišs cilvēks, kurš bija uzņēmis Debesis sevī un zemes
dzīves laikā tās dāvināji savai ģimenei, mīļajiem un savai
Līvānu draudzei. 

Kad pāri ziediem klusi līst asaru lāses, esam kopā 
ar Ainu, Inesi, Ivo un Veltu, vīru, tēvu un znotu

Jāni Dolgais pavadot dzimtās zemes smiltājā.

Un visi atcerēsimies tikai  vienu, ka debesis jau nav nemaz
tik tālu...

Līvānu evaņģēliski luteriskā draudze

Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.

(P. Priede.)

Visdziļākā līdzjūtība un Gaismas ceļš, 
Jāni Dolgais mūžībā pavadot.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs

Pateicība
Līvānu novada Sociālais

dienests saka paldies Valen -
tīnai Ščeglovai par ziedota-
jām mēbelēm trūcīgajām un
daudzbērnu  ģimenēm.

Attīstoties uzņēmuma darbībai, aicinām
pastāvīgā darbā būvniekus un elektro-
montierus. 

Nepieciešama  atbilstoša tehniskā izglītība
un iepriekšēja darba pieredze ir obligāta.  

Mēs piedāvājam:
l Darbu profesionālā būvniecības uzņēmumā visa gada garumā; 
l Konkurētspējīgu atalgojumu;
l Standarta darbalaiku- piecu dienu darba nedēļa;
l Nodrošināsim ar visu nepieciešamo darba izpildei (instrumentiem, darba apģērbu,

apmācībām u.c.).
Sīkāka informācija un pieteikšanās: Uzņēmuma birojā, Brīvības ielā 2D, Jēkabpilī, vai

nosūtot CV uz e-pastu: renate.poksta@osukalns.lv.

Cienījamie Līvānu novada Kultūras centra
apmeklētāji un draugi!

Ar prieku izziņojam, ka jau 6.jūnijā, 
sadarbībā ar kompāniju Forte Production,

Līvānos notiks pirmais Autokoncerts*!
Drīzumā izziņosim sīkāku informāciju 

par programmu 
un biļešu tirdzniecību!

*projekta “Autokoncerts” risinājuma pamatā ir pagājušā gad-
simta 50. un 60.gados Eiropā un ASV populārā auto kino ideja.

Rudz tu vidusskolas pied v jums 10.klašu skol niem
2020./2021.m c bu gad

Dabaszin t u joma Soci l un pilsonisk joma

Visp r jais un optim lais l menis vis s
m c bu jom s

Padzi in tais l menis

Matem tika II
Svešvaloda II
Biolo ija II
Soci l s zin tnes II

Visp r jais un optim lais l menis vis s
m c bu jom s

Padzi in tais l menis (j izv las 3 no
pied v tajiem 4 m c bu priekšmetiem):

Latviešu valoda un literat ra II
Svešvaloda II
Soci l s zin tnes II
Biolo ija II

BIEDRĪBA „BALTĀ MĀJA“
PIEDĀVĀ

DUŠAS un VEĻAS 
MAZGĀŠANAS 

PAKALPOJUMU
Stacijas ielā 2, Līvānos
Darba laiks: 9.00 - 15.30
(pirmdiena-piektdiena)

Tālruņi informācijai:
65381707; 26191652.

Laipni aicināti!

 

 

 

Iespējams nodot būvgružus
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” atkritumu

pieņemšanas punktā (Rīgas ielā 2b, Līvānos) iedzīvotājiem iespē-
jams nodot būvgružus (izņemot šīferi). Maksa par kubikmetru
būvgružu: 38,03 EUR (ar PVN).

Atkritumu pieņemšanas punkta darba laiks: darba dienās: 8.00
– 12.00 un 13.00 – 17.00. Šķirotos atkritumus iespējams nodot arī
ārpus punkta darba laika, griežoties pie dzīvokļu un komunālās
saimniecības teritorijas dežuranta (tālr. 20141690).

Ja ir nepieciešams atsevišķs konteiners lielam apjomam būv-
gružu, aicinām sazināties ar:

l SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, Zemgales iela 24/1, Jēkabpils,
tālr. 65237660;

l SIA “EKO Latgale”, Dunduru iela 13a, Daugavpils, tālr.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


